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MEDYADA NEFRET SÖYLEMİNİN İZLENMESİ HAKKINDA 

Türkiye'de medyanın sık sık taraflı, önyargılı ve ayrımcı bir dil kullandığına tanık oluyoruz. Haberlerde, 

özellikle de manşetler ve haber başlıklarında kullanılan provokatif, ırkçı ve ayrımcı dil; toplumda 

düşmanlığı ve ayrımcı duyguları tetikleyen, kalıp yargıları güçlendiren bir araca dönüşüyor. Her ne 

kadar evrensel ve ulusal gazetecilik ilkeleri, hatta bazı medya kuruluşlarının kendi gruplarının 

yayımladığı basın etik ilkeleri bulunsa da birçok içerik bu ilkeleri ihlal edebiliyor. Böylesi bir dilin 

kullanılması ise toplumda huzursuzluğun ve savunmasız gruplara yönelik yaygın bir önyargının 

yerleşmesine yol açıyor. Hedef alınan kişi ve gruplar ise tedirginleşiyor, sessizleşiyor ve demokrasinin 

olmazsa olmazı olan sosyal ve siyasal yaşama katılım şanslarından zorunlu feragat ediyorlar. Bu 

kışkırtıcı ve hedef gösterici dil kullanımı zaman zaman düşmanlaştırılan ve marjinalleştirilen grupların 

üyeleri ya da mekânlarına yönelik saldırılarla sonuçlanabiliyor. 

Nefret söyleminin temelinde önyargılar, ırkçılık, yabancı korkusu/düşmanlığı, tarafgirlik, ayrımcılık, 

cinsiyetçilik ve homofobi yatar. Kültürel kimlikler ve grup özellikleri gibi unsurlar nefret söyleminin 

kullanılmasını etkiler; ancak özellikle de, yükselen milliyetçilik ve farklı olana tahammülsüzlük gibi 

koşullarda, nefret dili yükselir ve etkisini arttırır. 

Birçok farklı nedenden dolayı Türkiye bir süredir toplumun farklı kesimleri arasında kutuplaşmalara 

sahne oluyor; kendisinden farklı olana, ‘öteki’ne yönelik tahammülsüzlük giderek yaygınlaşıyor. 

Güneydoğu'da uzun yıllardır süren çatışmalar ve bu çatışmaların yol açtığı zorla yerinden etmeler 

sonucu yaşanan ani demografik değişim; ekonomik, sosyal ve kültürel çatışmalar, topluluklar arası 

gerginliğin artmasına neden oldu. Öte yandan azınlık hakları ve dinler arası diyalog gibi demokratik 

açılım çabalarının, Kıbrıs meselesiyle ilgili tartışmaların “yabancı odakların Türkiye'ye yönelik oyunları” 

gibi sunulması da düşmanlığı artırıyor. Ortadoğu’daki gelişmeler, Kürt ve Ermeni sorunu etrafındaki 

tartışmalar ve son dönemde gündemde olan barış süreci, bu konularda çözüme yönelik fikirleri olan 

kişi ve kurumların hedef gösterilmesine ve belli etnik kimliklerin düşmanlaştırılmasına neden oluyor. 

Karşıt görüşte olan bazı yayınlar tarafından üretilen bu söylem, çatışma ortamına zemin teşkil ediyor. 

Son yıllardaki örneklerden biri olarak Taksim Gezi Parkı protestolarının çeşitli medya organlarınca ele 

alınış biçimi medyanın toplumdaki kutuplaşmayı nasıl pekiştirdiğini göstermesi açısından büyük önem 

taşıyor.  

Medyanın sıklıkla kullandığı ayrımcı dil sonucu, farklı grup ve bu gruplara mensup olduğu bilinen ya da 

varsayılan kişilere yönelik düşmanca algı ve tutumların tezahür etmesi Türkiye'de önemli ve giderek 

büyüyen bir soruna dönüşmüş durumda. Hükümet yetkilileri, muhalefet partisi liderleri ve kamu 

görevlileri gibi kanaat önderleri bile bu tür bir ırkçı ve ayrımcı dil kullanmaktan çekinmiyor. Bilindiği 

gibi bazı hükümet yetkilileri tarafından sıklıkla dile getirilen Taksim Gezi Parkı protestolarının dış 

mihraklar tarafından örgütlendiği iddiası ve “faiz lobisi” söylemi, başta Yahudi kimliği olmak üzere belli 

grupların hedef alınmasına neden oldu. Bu durum son aylarda da ülkenin doğu ve güneydoğusunda 

yaşanan çatışmalar ekseninde Kürtler ve Türkler ayrımını derinleştiren bir şekilde devam ediyor. 

Dördüncü kuvvet olarak adlandırılan medya (basın-yayın) en etkin kültürel iletkenlerden biridir. 

Bundan dolayı çeşitliliği ve farklılığı öne çıkarmaya gücü olduğu kadar bu çatışmayı sıradanlaştırma ve 
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yayma konusunda da son derece etkili ve yönlendirici olabilir. Medya sorumsuz veya dikkatsiz 

davranırsa, ırkçılığı ve kişilerin birbirine karşı nefret duyguları üretmesini tetikleyebilir, besleyebilir ve 

güçlendirebilir; en kötüsü de bu tür tutumları meşrulaştırıp haklı çıkarabilir. 

Uzun yıllardır Türkiye medyası milliyetçi ve ayrımcı söylemin etkin kaynaklarından biri oldu. Bu 

gazetecilik türünün toplumdaki kutuplaşmaya dikkate değer bir katkısı oldu. Geçtiğimiz yıllarda 

yaşanan bazı nefret suçları incelendiğinde medyanın etkisi daha anlaşılır olacaktır. Hrant Dink 

cinayetinin azmettiricisi olarak yargılanmakta olan Yasin Hayal verdiği ifadede, “Hrant Dink'i şahsen 

tanımadığını ama gazetelerden Türk düşmanı olduğunu okuduğunu" söylemiştir. Aralık 2007'de İzmir 

Ayasofya Kilisesi rahibine saldıran zanlı ise Ogün Samast gibi kahraman olmak için bu eylemi 

gerçekleştirdiğini ifade etmişti. Hrant Dink’in öldürülmesinin ardından, onun hayallerini, ideallerini ve 

mücadelesini sürdürmek amacıyla kurulan Hrant Dink Vakfı’nın temel amaçlarından biri toplumdaki 

kutuplaşma ve düşmanlığın sona ermesine katkıda bulunmaktır. 

 

TÜRKİYE’DE ULUSAL VE YEREL GAZETELERDE  

NEFRET SÖYLEMİNİN İZLENMESİ 

Araştırmanın amacı ve kapsamı 

Medyada Nefret Söyleminin İzlenmesi çalışmasının genel amacı Türkiye’de ırkçılık, ayrımcılık ve 

hoşgörüsüzlükle mücadeleye katkı sağlamaktır. Çalışma, medyanın sivil denetiminin önemini 

gözeterek ırkçılık, ayrımcılık ve ötekileştirmenin üretilmesi ve yeniden üretilmesinin en önemli 

araçlarından biri olan medyada insan hakları ve farklılıklara saygının güçlendirilmesini, belli kimlik 

özellikleri üzerinden hedef alınan kişi veya gruplara yönelik ayrımcı dil ve nefret söylemine dikkat 

çekmeyi ve bu konuda farkındalık yaratmayı hedeflemektedir. 

Çalışma uzun vadede sivil toplum örgütlerinin nefret söylemiyle mücadele etmesi, medya izlemeyle 

ilgili becerilerin artması, birlikte sistematik bir biçimde çalışarak medyanın, kullandığı dil ve 

yöntemlerin eşitlikçi, toplumsal ve kültürel çeşitliliğe saygılı olmasını sağlayacak bir çalışma 

sürdürmesi konusunda destek vermeyi amaçlamaktadır. 

Vakfın bu amaçlara ulaşma yolunda yürüttüğü “Medyada Nefret Söyleminin İzlenmesi” çalışması 

kapsamında, ulusal ve yerel basın taranmakta, ayrımcı, ötekileştiren ve hedef gösteren bir söylemle 

kaleme alınmış haber ve köşe yazıları tespit edilip analiz edilmekte, ardından da 

www.nefretsoylemi.org sitesi aracılığıyla ve raporlarla kamuoyunun bilgisine sunulmaktadır. Proje 

sitesinde yer alan içerikler ayrıca Facebook1 ve Twitter2 aracılığıyla da paylaşılmaktadır. Hazırlanan 

                                                           

1
 https://www.facebook.com/medyadanefretsoylemi 

2
 https://twitter.com/NefretSoylemi 
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rapor, sivil toplum örgütlerine, basın yayın kuruluşlarına, basın meslek örgütlerine gönderilmekte ve 

web sitemizden yayımlanmaktadır. 

Gazetelerin izlenmesinin yanı sıra sivil toplum örgütü temsilcileri, hukukçular, akademisyenler, meslek 

örgütleri ve gazetecilerle arama toplantıları, seminerler, eğitimler düzenlenerek nefret söylemiyle ilgili 

duyarlılığı artırmak amaçlanmaktadır. Buna bağlı olarak nefret söylemi kavramıyla ilgili bilgi sağlamak, 

ayrımcı ve ırkçı söylemle mücadele yolları ve yöntemlerinin neler olabileceğinin tartışılmasına zemin 

açmak ve medyada insan hakları ve azınlıklara yönelik daha saygılı ve bilinçli bir dil kullanılmasını 

teşvik etmek amacıyla uluslararası paneller düzenlenmekte, üniversitelerde nefret söylemi üzerine 

toplantılar yapılmakta, bulgular üzerinden tartışılmaktadır. 

Ayrıca nefret söylemi üzerine ders verilmesi, tez ve ödev konusu yapılması yönünde girişimlerde 

bulunulmaktadır. 2012 yılında akademisyenlerle ve sivil toplum örgütü temsilcileriyle yakın işbirliği 

içinde, “Ayrımcılık, Nefret Söylemi ve Medya” başlıklı üniversite seviyesinde bir dönemlik ders 

programı taslağı hazırlanmış ve akademisyenlerle paylaşılmıştır. Bu dönemde, akademisyenlerden 

alınan geri bildirimler doğrultusunda hazırlanan ders programı geliştirilmekte ve üniversitelerde 

uygulanmasına yönelik çalışmalar yapılmaktadır.  

Müfredat çalışmasına paralel olarak hem dersin tamamlayıcı kaynağı hem de genel okura yönelik giriş 

niteliğinde bir kaynak görevini görecek çok yazarlı bir yayın olan “Medya ve Nefret Söylemi: 

Kavramlar, Mecralar, Tartışmalar” kitabı3 Aralık 2013 itibari ile yayımlanmıştır. Mahmut Çınar’ın 

editörlüğünde hazırlanan ve Fuat Keyman’ın sunuş yazısıyla yayımlanan kitap bu alanda bir referans 

çalışma olma potansiyeli taşıyor. 

Yöntem 

Nefret söylemi odaklı medya tarama çalışması kapsamında, tüm ulusal gazeteler ve sayısı 500’ü 

bulan yerel gazete önceden belirlenen anahtar kelimeler üzerinden (ör. Türk düşmanı, hain, sapkın, 

yobaz, gavur, mülteci) medya takip merkezi aracılığıyla taranmaktadır.4 

Esas olarak ulusal, etnik ve dini kimlik temelli nefret söylemine odaklanılırken cinsiyetçi ve 

homofobik söylemler de tarama kapsamına alınmaktadır. Çalışmada genel olarak medya 

araştırmalarında uygulanan eleştirel söylem analizi yöntemi ve buna bağlı teknikler kullanılmaktadır. 

İncelenen içeriklerin özellikleri doğrultusunda yazısal ve ikonografik (fotoğraf, resim ve diğer çizimlere 

ilişkin) metin analizleri gerçekleştirilmektedir. Medya içerikleri ve söylem konusunda belli göstergeler 

oluşturmak amacıyla önce niceliksel ölçeklemeye başvurulmakta, nefret söylemi içeriğinin en çok 

nerede (hangi gazetelerde), ne şekilde kendine yer bulduğu, hangi kaynaklar tarafından oluşturulduğu 

ve kimleri hedef aldığı ortaya konulmaktadır. 

                                                           

3
 http://www.hrantdink.org/?Publications=7&id=902&Lang= 

4
 2015 yılı itibariyle, anahtar kelime setinde değişiklik yapılmıştır. Bu değişikliğe ilişkin detaylı bilgi, raporun 

bulgular bölümünde verilmektedir. (s.6) 
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Haber ve köşe yazılarında nefret söylemi tespitinde, 1997 yılında Avrupa Konseyi Bakanlar Komitesi 

tarafından kabul edilen tavsiye kararı esas alınmaktadır. Bu kararda nefret söylemi şu şekilde 

tanımlanıyor: “Nefret Söylemi kavramı; ırkçı nefreti, yabancı düşmanlığını, Yahudi düşmanlığını veya 

azınlıklara, göçmenlere ve göçmen kökenli insanlara yönelik saldırgan ulusalcılık ve etnik merkezcilik, 

ayrımcılık ve düşmanlık şeklinde ifadesini bulan, dinsel hoşgörüsüzlük dahil olmak üzere 

hoşgörüsüzlüğe dayalı başka nefret biçimlerini yayan, teşvik eden, savunan veya meşrulaştıran her tür 

ifade biçimini kapsayacak şekilde anlaşılacaktır”. 

Yukarıda belirlenen amaç ve kapsam doğrultusunda tespit edilen nefret söylemi içeren haberler 

benimsedikleri söylemin niteliği doğrultusunda kategorilere ayrılıyor. Bu konuda daha önce yapılmış 

olan uluslararası bilimsel çalışmalardan yararlanılarak ve ülkeye özgü dil ve kültür farklılıkları dikkate 

alınarak belirlenmiş olan nefret kategorileri şunlardır: 

1) Abartma / Yükleme / Çarpıtma: Bir kişi ya da olaydan yola çıkarak bir topluluğa yönelik olumsuz 

genellemeler, çarpıtmalar, abartmalar, olumsuz atıflar içeren söylemler (“Türkiye çan sesine boğuldu”, 

“Suriyeliler gına getirdi”). 

2) Küfür / Hakaret / Aşağılama: Bir topluluk hakkında doğrudan küfür, aşağılama, hakaret içeren 

(örneğin Kalleş, Köpek, Kanıbozuk gibi) söylemler. 

3) Düşmanlık / Savaş Söylemi: Bir topluluk hakkında düşmanca, savaşı çağrıştıran ifadelerin yer aldığı 

söylemler (Örneğin Gavur Zulmü). 

4) Doğal kimlik öğesini nefret - aşağılama unsuru olarak kullanma / Simgeleştirme: Doğal bir kimlik 

öğesinin nefret, aşağılama unsuru olarak kullanıldığı, simgeleştirildiği söylemler (Örneğin olumsuz 

anlamda “senin annen Ermeni zaten” söylemi ya da “senin soyadın Davutoğlu mu Davutyan mı?” 

gibi). 
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BULGULAR 

Medyada Nefret Söyleminin İzlenmesi araştırmasının 2015 yılına başlarken, geçmiş dönemlerdeki 

deneyimler çerçevesinde anahtar kelimelerde değişiklik yapılması yönünde bir çalışma 

gerçekleştirildi. Giderek tek başına kullanılmadığı görülen ve işlevsiz hâle gelen anahtar kelimeler 

listeden çıkartılarak yerlerine sıklıkla karşılaşıldığı ve nefret söylemi üretiminin bir parçası olduğu 

tespit edilen kelimeler eklendi. Bu çalışmanın amacı, kelime sayısını azaltmaktan çok örneklemi daha 

sağlıklı kılmaya dönük olduğundan, sıfatlar veya sıfat tamlamaları üzerinden yapılan aramalar 

azaltılırken; kimlikleri tanımlayan kelimelerin çeşitlendirilmesi yoluna gidildi. Nefret söyleminin 

tespitinde sabit değişken kimlik belirten kelimeler olduğu için sıfatların azaltılması herhangi bir 

kimliğin araştırmanın dışında kalması sonucunu doğurmadı. Bu değişiklik neticesinde, nihai rapora 

girmeden önce incelenen içerik sayısında ciddi bir değişiklik yaşanmadığı gibi, raporun temelini 

oluşturan örneklemde de böyle bir farklılaşma görülmedi. Yine de, gelecek raporlardaki olası 

değişimin bir parçası olması açısından, gerçekleştirilen bu yöntemsel değişikliğin raporda belirtilmesi 

önem taşıyor.  

2015 yılı Ocak - Şubat - Mart - Nisan aylarını kapsayan dört aylık döneminde ulusal, etnik ve dini 

grupları hedef alan 270 köşe yazısı ve haber, bu yazılardaysa toplam 278 nefret söylemi içeriği tespit 

edildi. 8 yayında, birden fazla gruba yönelik farklı kategorilerde nefret söylemi üretildiği için bakılan 

yazı sayısı ve üretilen nefret söylemi içeriği arasında böylesi bir farklılık ortaya çıktı. 

2015 yılının ilk dört aylık dilimini oluşturan bu dönemde, nefret söylemi içeren yayın sayısında önceki 

döneme kıyasla bir düşüş gözlenmekle birlikte; örneğin Suriyelilere yönelik nefret söyleminin 

yaygınlaşması, bu sayısal eksikliğin içerik açısından bir yumuşamaya tekabül etmediğini gösteriyor. 

Önceki yıllarda olduğu gibi, yılın ilk döneminde öncelikle yılbaşı kutlamaları nedeniyle özellikle de 

Hıristiyanlara yönelik nefret söyleminde bir yoğunlaşma olurken; Başbakan Ahmet Davutoğlu’nun 

‘İslamofobiye karşı dinler buluşması’ kapsamında farklı dinlerin temsilcileriyle birlikte yemek yemesi; 

Fransa’da yayımlanan mizah dergisi Charlie Hebdo’ya yapılan saldırı; Amerika Birleşik Devletleri’nde 

üç gencin evlerinde katledilmesi; son olarak da Ermeni Soykırımının 100. yılında, 24 Nisan anma 

günü üzerinden nefret söylemi üretildiğini görüyoruz. 

Bu dönemde de nefret söylemi üretilen yazılara baktığımızda, yazı akışına, belli bir mantığı izleyen 

argümanlar yerine öfke duygusunun hâkim olduğu görülüyor. Toplumlar ve inanışlar arasındaki 

kutuplaşmayı körükleme amacı güdülerek, yazıların dayandırıldığı örnekler, gerçeklikleri dahi 

sorgulanmadan dolaşıma sokuluyor. Önceki dönemlerde olduğu gibi bu dönemde de ‘komplo 

üretimi’nin nefret söyleminde temel bir unsur olduğu söylenebilir. Pek çok olumsuzluğun gerekçesi 

olarak ‘gizlice faaliyet gösteren’, ‘dünyaya hâkim olan’ çeşitli dini, etnik gruplar öne sürülmeye devam 

ediyor. 

Bu dönemde, nefret söylemi üreten yazı sayısında az da olsa gözlenen düşüş, hedef alınan grup 

sayısına da yansıdı. Bir önceki dönemde 36 farklı grup nefret söylemine maruz kalmışken 2015’in ilk 

dört aylık döneminde bu sayı 31’e düştü. 11 grup ulusal aidiyetleri üzerinden nefret söylemine 
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uğrarken 13 grup dini inancı veya inançsızlığı üzerinden; 6 grup etnik aidiyet üzerinden ve 1 grup da 

genelleştirilmiş coğrafi aidiyet5 üzerinden nefret söyleminin öznesi oldu. 

Hedef alınan 31 farklı grubun 8’i sadece tek bir yazıyla nefret söyleminin hedefi olurken kaç grubun 

kaç yazıda nefret söylemine maruz kaldığını ayrıntılı bir şekilde listelediğimizde şu bilgilerle 

karşılaşıyoruz: 

 9 grup hakkında 2’şer yazıda,  
 1 grup (Batılılar) hakkında 3 yazıda,  
 1 grup (Fransızlar) hakkında 4 yazıda, 
 1 grup (Şiiler) hakkında 5 yazıda,  
 1 grup (Aleviler) hakkında 8 yazıda,  
 1 grup (Yunanlar) hakkında 9 yazıda,  
 1 grup (Ateistler) hakkında 11 yazıda, 
 1 grup (Rumlar) hakkında 12 yazıda, 
 1 grup (Kürtler) hakkında 13 yazıda, 
 1 grup (Gayrimüslimler) hakkında 14 yazıda,  
 1 grup (Suriyeliler) hakkında 16 yazıda, 
 1 grup (İngilizler) hakkında 21 yazıda, 
 1 grup (Hıristiyanlar) hakkında 73 yazıda, 
 1 grup (Yahudiler) hakkında 75 yazıda, 
 1 grup (Ermeniler) hakkında 103 yazıda nefret söylemi üretildiği tespit edildi.  

 

Önceki döneme kıyasla Yahudiler ve Hıristiyanlara yönelik nefret söylemi üreten içeriğin yarıya 

düştüğü; Ermenilere yönelik söylemin ise %50’den fazla artış gösterdiği görülüyor. Geçen dönem, söz 

konusu ilk iki gruba dair içeriğin artmasında Mescid-i Aksa’ya yapılan saldırı ve yılbaşı kutlamaları rol 

oynarken bu dönem Ermenilerin 60 içerikten 103 içeriğe yükselmesinde de 24 Nisan Ermeni 

Soykırımını anma günü dengeyi değiştirici bir unsur oldu. Bu veriler bize, nefret söyleminin ulusal ve 

uluslararası gelişmelerle yakından ilgili olduğunu, dolayısıyla toplumlarda var olan toplumsal, tarihsel 

ve siyasi temellere dayanmasından dolayı ne kadar büyük bir tehlike arz edebileceğini ve nasıl bir 

toplumsal yarılmaya yol açabileceğini bir kez daha gösteriyor. 

Birer ya da ikişer yazıda nefret söylemine maruz kalan gruplar, dönemsel olaylara veya verilen 

tesadüfi örneklere bağlı olarak ele alınırken; bazı yayın organları tarafından sıklıkla ele alınan gruplara 

yönelik sistematik bir nefret söyleminden, bilinçli bir düşmanca tavırdan bahsetmek mümkün. 

Hakkında uzun bir döneme yayılan çok sayıda yazıyla nefret söylemi üretilen grupların değişim 

göstermiyor olması, söz konusu grupların nefret söylemi karşısındaki kırılganlığına dair önemli bir bilgi 

sunuyor, kemikleşmiş ve vazgeçilmeyen bir düşmanlaştırma çabasını ortaya koyuyor. Bu grupların, bu 

                                                           

5
 Söz konusu grubun (Batılılar) nefret söylemine maruz kalma gerekçesi temelde ırka ve dine dayalı olsa da bu 

şekilde ifade edilmediği, ait olduğu coğrafya üzerinden adlandırıldığı için kategorileştirme safhasında da aynı 
yola gidildi. 
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coğrafyada birlikte yaşayan halkları, inanışları, etnik kökenleri kapsaması ise nefret söyleminin olası 

tehlikelerini ve nefret suçuna zemin hazırlama özelliğini daha da arttırıyor.  

Aşağıda yer alan grafiklerde görüleceği üzere, bu dönemde de hedef alınan grupların çeşitliliğini 

yansıtmak amacıyla, nefret söylemine görece daha az maruz kalan gruplar ‘Diğer’ kategorisi altında 

toplanmadı, böylelikle nefret söyleminin yönelebileceği grupların bağlama göre ne kadar 

farklılaşabileceği de gösterilmeye çalışıldı.  

Bununla birlikte, bir konunun belli bir coğrafyada haber olmasının temel şartlarından olan ‘yakınlık’ 

kriterine uygun olarak, Türkiye’nin tarihsel ya da güncel durumuyla yakından ilgisi olmayan gruplar, 

etniler vb. hakkında nefret söylemi üretilmediği görüldü. Örneğin, tarihsel ve güncel bağın varlığı 

dolayısıyla İngilizler, Almanlar, Fransızlar nefret söylemine sıklıkla maruz kalıyor. Öte yandan, önceki 

dönemlerde rapora neredeyse hiç konu olmamış grupların, örneğin Suriyelilerin, yaşanan gelişmeler 

ışığında nefret söyleminin yeni öznesi olabildiği görülüyor. Suriyeliler örneği için, Eylül-Aralık 2014 

raporunun ‘Yazılı Basında Ayrımcı Söylem’ başlıklı ikinci bölümüne bakıldığında, ‘düşmanlık’, ‘suç’ 

algısının nasıl baskın bir hâl aldığı rahatlıkla görülecektir. 

Grafik 1 
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Grafik 2 
 

 
 
Hedef grupların ortak özelliklerine baktığımızda, bu dönemde de öncelikle dini aidiyet üzerinden 

nefret söylemi üretildiğini görüyoruz. Toplam 197 içerikte İslam dışı inanışa sahip olan, Sünni 

olmayan veya herhangi bir inanışı bulunmayan 13 farklı grup hakkında nefret söylemi üretildiği 

tespit edildi. Ulusal aidiyete dayalı olarak 61 içerikte 11 grup nefret söylemine maruz kalırken; etnik 

aidiyete dayalı olarak 132 içerikte 6 grup nefret söyleminin öznesi oldu. Son kategoride 

değerlendirilen yazıların 103’ü Ermenilere yönelikken; ikinci sırada bulunan Kürtler 13 yazıda, 

üçüncü sıradaki Rumlar da 12 yazıda nefret söylemine maruz kaldı. Ulusal aidiyet kategorisinde 

İngilizler 21 yazıyla birinci sırada yer alırken; hemen ardından gelen grup olan Suriyeli mültecilere 

yönelik nefret söylemi de geçen döneme göre artış göstererek 16 içerikte karşımıza çıktı. 

Dikkat çekilmesi gereken bir diğer nokta ise, nefret söyleminin genellikle tek bir içerikte, birden fazla 

gruba yönelmesidir. Dolayısıyla bu dönemde de hedef alınan gruplara göre dağılım yapıldığında, 

incelenen 270 yazıda 278 nefret söylemi görüldü. Bununla birlikte, bakılan 278 içerikten 26’sının 

sadece Yahudileri, 21’inin sadece Hıristiyanları, 74’ünün de sadece Ermenileri hedeflediği 

düşünülürse, nefret söylemi içeren toplam 121 yazının, yani nefret söylemi içeriklerinin %43’ünün 

sadece üç grubu hedef aldığı ortaya çıkıyor. 

Nefret söylemi açısından birbiriyle ilişkilendirilen gruplara baktığımızda ise Yahudilerin 24 içerikte 

sadece Hıristiyanlarla, toplamda 35 içerikteyse Hıristiyanlar ve diğer gruplarla birlikte anıldığını 

görüyoruz. Ermenilerin ise 11 içerikte Hıristiyanlarla, 9 içerikte Kürtlerle ilişkilendirildiğini görüyoruz.  

Ocak - Nisan 2015 döneminde nefret söylemi içerdiği tespit edilen yazıların çoğunun ulusal basında 

yer aldığı ve geçen dönemlerin aksine aradaki farkın açıldığı görüldü. Analiz kapsamında 
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değerlendirilen 270 yayından 228’i (%84.4) 30 farklı ulusal yayında yer aldı. Kalan 42 yazı (%15.6) ise 

25 farklı yerel gazetede yer aldı. 

Bu dönemde de nefret söyleminin önemli bir sayısal farkla köşe yazılarında üretildiği gözlemlendi. 

Farklı tarihlerde ve gazetelerde tekrarlanan içerikler dışarıda tutulduğunda, incelenen içeriklerin 

161’ini köşe yazıları, 92’sini haberler oluşturdu. Yazı dizileri, dosya konuları, okur sayfasına gelen 

yazılar, ‘Serbest Kürsü’ ve ‘Zaman Tüneli’ başlıklı sayfalarda yayımlanan içerikler ise ‘Diğer’ başlığı 

altında değerlendirildi (17 içerik). Köşe yazılarında 6, ‘Diğer’ kategorisinde ise 2 yayında, birden fazla 

grup hakkında farklı kategorilerde nefret söylemi üretildiği tespit edildi. Dolayısıyla bu içerikleri de 

üretilen nefret söylemi sayısı kadar saydığımızda 167 köşe yazısında, 92 haberde, 19 ‘Diğer’ başlığında 

nefret söylemi üretildiğini görüyoruz. 

Türkiye basınında hakkında nefret söylemi üretilen, düşmanlaştırılan, ötekileştirilen grupların 

sıralaması değişmekle birlikte ilgili gruplar bu dönemde de büyük bir değişiklik göstermedi. Yılın ilk 

dört aylık döneminde, en çok Ermeniler hakkında, 103 içerikte nefret söylemine rastlandı. İkinci 

sırada 75 içerikle Yahudiler gelirken, Hıristiyanlar 73 içerikle üçüncü sırada yer aldı. Onların ardından 

21 içerikle İngilizler, 16 içerikle Suriyeliler, 14 içerikle Gayrimüslimler, 13 içerikle Kürtler, 12 içerikle 

Rumlar, 11 içerikle ateistler nefret söylemine maruz kalan gruplar arasında yer aldı. 

İncelenen içeriklerdeki nefret söyleminin hedef gruplara göre dağılımına baktığımızda aşağıdaki 

tabloyla karşılaşıyoruz: 
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Grafik 36 

 

Hakkında bir veya iki içerikte nefret söylemi üretilen grupların tablosu ise aşağıdaki gibidir: 

Araplar 2 Romanlar 1 

Gürcüler 2 Ruslar 1 

Sırplar 2 Arnavutlar 1 

Budistler 2 Zerdüştler 1 

Almanlar 2 Çerkezler 1 

Bulgarlar 2 Süryaniler 1 

Hindular 2 İranlılar 1 

Misyonerler 2 Müslümanlar 1 

                                                           

6
 Bir içerikte birden fazla grup hedef alınabildiği için her grubu hedef alan içerik sayılarının toplamı (368), 

toplam içerik sayısından (278) ve bu sayı da (ikilemeler nedeniyle) bakılan yayın sayısından (271) fazladır. 
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Bunlara ek olarak, önceki raporlarda ele alındığı şekilde, kadınlara ve LGBTİ’lere7 yönelik nefret 

söylemi içeren 42 adet haber ve köşe yazısı, istatistiksel analizlere dâhil edilmeyip ‘Diğer Dezavantajlı 

Gruplar’ başlığı altında kendi içinde değerlendirildi. Nefret söylemine zemin hazırlayan çeşitli ayrımcı 

içerikli yazılara da yine aynı bölümde değinildi. 

Tür, Gazete ve Kategorilere Göre İçeriğin Dağılımı 

Bu dönemde, nefret söylemi yine çoğunlukla köşe yazılarında üretiliyor olsa da geçen döneme göre 

ciddi bir düşüş gözlendi ve geçen dönem %78.8 olan oran, bu dönem %60 oldu. Buna bağlı olarak 

haber türündeki içerikte de artış yaşandı ve geçen dönem haberlerin tüm içeriklere oranı %18.38 

iken, bu dönem neredeyse iki kata varan bir artış gözlenerek %33’e ulaştı. Bu durum, nefret söylemi 

analizleri açısından da önemli bir noktaya işaret ediyor. Her ne kadar mutlak bir nesnellik söz konusu 

değilse de tanımı gereği olabildiğince tarafsız ve yorumsuz aktarılması gereken haberlerde nefret 

söyleminde artış görülmesi gazeteciliğe dair önemli bir sorun yaşandığını gösterir. Öte yandan, yine 

aynı artıştan dolayı gazetecilik meslek örgütlerinin konuya olan ilgisinin artması ve böylesi yazıların 

takibinin daha etkin bir şekilde yapılması gibi olumlu sayılabilecek bir sonuç ortaya çıkarması da bir 

temenni olarak belirtilebilir. Haber ve köşe yazısı dışında, yukarıda belirttiğimiz üzere, ‘Diğer’ başlığı 

altında değerlendirilen yazıların oranıysa %6.8 olarak belirlendi. 

Bu dönem, 92 haberden 35’i (%38) muhabir imzasıyla yayımlanırken; 13 içerikte haber ajansı 

belirtildi, 44 içerik ise sadece gazete imzası veya ‘Haber Merkezi’ ibaresi / şehir bilgisi ile yayımlandı. 

Bir önceki döneme kıyasla her üç kaynak gösterme biçiminde de (haber sayısının artmasına da bağlı 

olarak) artış görüldü. Burada dikkat çekilmesi gereken nokta, haber ajanslarının rolüyle ilişkilidir. 

Daha önceki dönemlerde de görüldüğü üzere, nefret söyleminin haber ajanslarından alınan 

haberlerin üzerine atılan başlıkla üretildiğine sıkça rastlıyoruz. Bu durumda nefret söylemini üretme 

sorumluluğunun; yayının kendisine ait olduğu söylenebilir. Bununla birlikte bu dönem bir haberde, 

nefret söyleminin doğrudan Anadolu Ajansı tarafından üretildiği tespit edildi. Tünaydın gazetesinde 

22 Nisan 2015 tarihinde ‘Ermeni katliamının 100 yıllık acısı dinmiyor’ başlığıyla yayımlanan haberde 

‘Ermenilerin yaptığı katliamlar’ın ikincil tanıklarının görüşlerine yer verilirken “Ermeni zulmü”, 

“yakınlarının (Ermeniler tarafından/İ.E.Ş.) katledilmesi” vb. ifadelerle ve alınan görüşler 

doğrultusunda halklar arasında düşmanlık yaratılıyor. Bu örnek, Anadolu Ajansı’nın devlet kurumu 

olması açısından da önem taşıyor. 

 

 

 

 

 

                                                           

7
 LGBTİ: Lezbiyen, gey, biseksüel, trans, interseks. 
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Grafik 4 

 

Bu dönemde tespit edilen nefret söyleminin %83.7’si (228 içerik) ulusal basında yer alırken;  toplam 

içeriğin %16.2’sinin (42 içerik) yerel basında üretildiği tespit edildi.  

Grafik 5 
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%18.5). Önceki dönemde dört içerikle rapora giren gazete, yine aynı dönemin birincisi olan Milli 

Gazete’ye (%19.8) yüzde olarak da yaklaşmış oldu. Vahdet’i, 29 yayınla Milli Gazete (%12.8); 24 
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Grafik 6 
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Bu dönemde, yerel basında nefret söylemine rastlanan içeriklerin dağılımı da aşağıdaki gibidir: 
 
Grafik 7 

 

Gazetelerde yer alan nefret söylemi örnekleri, bu dönemde de yöntemsel olarak belirlenen dört 

kategoriye göre incelendi: (1) Abartma / Yükleme / Çarpıtma, (2) Küfür / Hakaret / Aşağılama, (3) 

Düşmanlık / Savaş Söylemi, (4) Doğal kimlik öğesini nefret unsuru olarak kullanma / 

Simgeleştirme.8 

                                                           

8
 Bu kategoriler, çoğunlukla farklı biçimlerde ve örtük ya da açık şekilde kurulan nefret söylemlerinin 

ayrıştırılmasına ve anlaşılmasına yardımcı olmak üzere oluşturulmuştur. Şüphesiz kategorilerin birden fazlasını 
aynı içerikte tespit etmek mümkündür ancak böyle durumlarda sınıflandırma yapmak adına baskın olan 
kategori dikkate alınmıştır. 
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İncelenen dört aylık dönemde, bu dört kategorinin dağılımında, Abartma / Yükleme / Çarpıtma ilk 

sırada bulunuyor (124 içerik). Ardından sırasıyla Düşmanlık / Savaş Söylemi (109 içerik) ve Küfür / 

Hakaret / Aşağılama (41 içerik) kategorileri takip etti. İncelenen dönem içinde Doğal Kimlik Öğesini 

Nefret Unsuru Olarak Kullanma / Simgeleştirme kategorisinde değerlendirilen 4 içerik oldu ve söz 

konusu içeriklerin üçünde sadece Yahudiler, birindeyse Almanlar, Fransızlar ve İngilizler bir arada 

hedef alındı. 

Grafik 8 

 

İncelenen dönemde en fazla sayıda nefret söylemine maruz kalan grup olan Ermenilere yönelik 

nefret söyleminde Düşmanlık / Savaş Söylemi kategorisi 75 içerikle ilk sırada bulunuyor. Bunu, 21 

içerikle Abartma / Yükleme / Çarpıtma ve 7 içerikle Küfür / Hakaret / Aşağılama kategorileri izliyor. 

Ermenilere yönelik nefret söylemi içeren 82 yazı ulusal basında yer alırken; yerel basında 21 içerik 

tespit edildi. 

Grafik 9 
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Hedef gruplara göre kategorilerin dağılımına baktığımızda, ikinci sırada bulunan Yahudilere yönelik 

nefret söyleminin içeriğinde Abartma / Yükleme / Çarpıtma kategorisi, 41 yazıyla ilk sırada yer aldı. 

Düşmanlık / Savaş Söylemi kategorisi, 19 içerikle ikinci sırada bulunurken; Küfür / Hakaret / 

Aşağılama içeren 12 yayın, Doğal Kimlik Öğesini Nefret Unsuru Olarak Kullanma / Simgeleştirme 

kategorisinde 3 yayın tespit edildi. Söz konusu içeriklerin 64’ü ulusal basında, 11’i yerel basında 

yayımlandı. 

Grafik 10 

 

İncelenen dört aylık dönem içinde nefret söylemine en çok maruz kalan üçüncü grup olan 

Hıristiyanlar için Abartma / Yükleme / Çarpıtma kategorisi 43 içerikle birinci sırada yer aldı; 

Düşmanlık / Savaş Söylemi kategorisi 22 içerikle ikinci sırada bulunurken Küfür / Hakaret / 

Aşağılama kategorisine giren 8 içerik tespit edildi. Bu içeriklerin de 66’sı ulusal basında yer alırken 7 

tanesi yerel basında yayımlandı. 

Grafik 11 

 

Ermeniler ve Yahudiler, incelenen dönemler içinde genellikle ilk iki sırayı paylaşırken kendilerini takip 

eden gruplarla aralarında diğer dönemlerde önemli bir sayısal farklılık görülüyordu. Bununla birlikte 

%55 

%16 

%25 

%3 

Abartma/ Yükleme/ Çarpıtma

Küfür/ Hakaret/ Aşağılama

Düşmanlık/ Savaş Söylemi

Simgeleştirme

Yahudilere Yönelik Nefret Söylemi 

%59 

%30 

%11 

Abartma/ Yükleme/ Çarpıtma

Düşmanlık/ Savaş Söylemi

Küfür/ Hakaret/ Aşağılama

Hıristiyanlara Yönelik Nefret Söylemi 



Medyada Nefret Söylemi: Ocak - Nisan 2015 

18 

 

2014 yılının üçüncü dört ayında bu sıralamanın değiştiğini ve ilk iki grubun ardından gelen gruplarla 

aradaki farkta belli bir azalma yaşandığını, ilk dört grubun sayılarının birbirine biraz daha yaklaştığını 

görmüştük. Bu dönemi de içeren bir karşılaştırmalı tablo yaptığımızdaysa bize çeşitli ipuçları veriyor:  

Dönem / Sıra Birinci Sıra İkinci Sıra Üçüncü Sıra Dördüncü Sıra Beşinci Sıra 

2014 (2. 
Dönem) 

Yahudiler (130) Ermeniler (60) Hıristiyanlar (25) Rumlar (21) Kürtler (18) 

2014 (3. 
Dönem) 

Yahudiler (143) Hıristiyanlar 
(115) 

Ermeniler (60) Kürtler (59) 

 

Rumlar (19) 

2015 (1. 
Dönem) 

Ermeniler (103) Yahudiler (75) Hıristiyanlar (73) İngilizler (21) Suriyeliler 
(16) 

 

Yukarıdaki tabloda da görüleceği üzere, özellikle de Ermeni Soykırımının 100. yıldönümü dolayısıyla 

Ermenilere yönelik nefret söylemi 1.5 kat artış gösterdi; Hıristiyan ve Yahudilere dönük söylemde ise 

neredeyse yarı yarıya azalma yaşandı. Tablonun gösterdiği en önemli değişimse Suriyelilerin ilk beşe 

girmiş olmasıdır. Toplumlar arasında ilişkiler doğdukça veya geliştikçe o toplumlardan birine (veya 

daha fazlasına) yönelik nefret söyleminde de artış gözlemlenir. Daha derin bir açıklama için aynı 

dönemde üretilen siyasi söyleme bakmak, mihenk taşı olarak nitelenebilecek olayları tespit etmek 

yerinde olacaktır. 

Dördüncü sırada bulunan İngilizlere yönelik nefret söylemine baktığımızda, tümünün ulusal basında 

yayımlandığını ve sadece biri dışında 20 nefret söyleminin de köşe yazılarında üretildiğini görüyoruz. 

İngilizlere yönelik Abartma / Yükleme / Çarpıtma kategorisinde 15 yazı yer alırken; Küfür / Hakaret / 

Aşağılama kategorisinde 4, Düşmanlık / Savaş Söylemi ve Doğal Kimlik Öğesini Nefret Unsuru 

Olarak Kullanma / Simgeleştirme kategorisinde 1’er içerik tespit edildi. 

Grafik 12 
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Nefret söylemine maruz kalan gruplar arasında beşinci sırada bulunan Suriyelilere yönelik ise tespit 

edilen nefret söylemi içeriklerinin 5’i yerelde 11’i ulusal basında yer aldı. 16 nefret söyleminin sadece 

2’si köşe yazılarında bulunurken; 14’ü haber kapsamında üretildi. Söz konusu 2 köşe yazısı Düşmanlık 

/ Savaş Söylemi kategorisinde, diğer yazılar ise Abartma / Yükleme / Çarpıtma kategorisinde 

değerlendirildi. 

Grafik 13 

 

Önceki dönemlerde ilk beş arasında yer alan Kürtler ve Rumlara yönelik nefret söylemine 

baktığımızda da aşağıdaki tabloyla karşılaşmaktayız: 

Kategoriler / Gruplar Kürtler Rumlar 

Abartma / Yükleme / Çarpıtma 6 5 

Küfür / Hakaret / Aşağılama 1 - 

Düşmanlık / Savaş Söylemi 6 7 

   

Yerel Yayınlar 2 3 

Ulusal Yayınlar 11 9 

   

Haber 2 3 

Köşe Yazısı 9 6 

Diğer 2 3 

  

İçerikleri sınıflandırmak üzere belirlenen bu dört kategori daha önce de belirttiğimiz şekilde, nefret 

söylemlerinin nasıl üretildiğini anlamaya yardımcı olmak üzere oluşturulmuştur ve sınıflandırma 

işleminde baskın olan kategori dikkate alınmıştır. Adlandırması ne şekilde olursa olsun nefret 

söyleminin temelinde her durumda “düşmanca” görüşler bulunduğu göz önüne alındığında, bu 

kategorileri değişmez ölçütler olarak görmek yanıltıcı olacaktır. 
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OCAK – NİSAN 2015 DÖNEMİNDE SEÇİLEN HABERLER 

Tarih Gazete Tür Yazar Başlık Hedef Grup(lar) Nefret 
Kategorisi 

01.01.2015 Vahdet Haber Osman 
Yiğit 

BORÇ İLANLARINDA YAHUDİ 
TUZAĞI 

Yahudiler Simgeleştirme 

01.01.2015 Vahdet Köşe 
Yazısı 

Mehmet 
Şevket Eygi 

Âhir zaman Türkiye'si Hıristiyanlar, 
Yahudiler 

Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

01.01.2015 Sivas 
Memleket 

Haber Ahmet 
Tırpan 

Hristiyanlar gibi eğlenmek 
haram 

Hıristiyanlar Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

01.01.2015 Taka Köşe 
Yazısı 

Muharrem 
Ulusoy 

VAZGEÇEMEDİK! Gayrimüslimler Küfür / Hakaret 
/ Aşağılama 

01.01.2015 Milli 
Gazete 

Köşe 
Yazısı 

Şakir Tarım Misyonerlik Sömürüyü 
Amaçlar 

Misyonerler Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

01.01.2015 Yeni Akit Haber Emir 
Kayhan 

CHP’Lİ belediyelerden NOEL 
MASKARALIĞI 

Hıristiyanlar Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

05.01.2015 Yeni Mesaj Köşe 
Yazısı 

Furkan 
Talay 

Mevlid Kandili'nde kilise 
sözü verenler 

Hıristiyanlar, 
Yahudiler 

Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

05.01.2015 Isparta İlke Haber Isparta İlke “Allah dostu inananların 
dostudur” 

Gayrimüslimler Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

05.01.2015 Yeni Mesaj Köşe 
Yazısı 

Bayram 
Coşkun 

AKP kilise yaptırıyor vardır 
bir hikmeti! 

Hıristiyanlar, 
Yahudiler 

Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

05.01.2015 Yeni Mesaj Köşe 
Yazısı 

Orhan 
Dede 

Davutoğlu kime karşı 
yarışıyor? 

Hıristiyanlar Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

05.01.2015 Yeni Mesaj Köşe 
Yazısı 

Haydar Baş Mevlid Kandili’yle gelen 
beraberlik 

Hıristiyanlar, 
Yahudiler 

Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

05.01.2015 Milli 
Gazete 

Haber Rahmi 
Yolcu 

Büyük ikramiye Hıristiyanlar, 
Rumlar 

Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

06.01.2015 Antalya 
Hilal 

Haber Rahmi 
Yolcu 

BÜYÜK İKRAMİYE Hıristiyanlar, 
Rumlar 

Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

06.01.2015 İzmir Haber 
Ekspres 

Köşe 
Yazısı 

Erdem 
Akyüz 

Ermeni ve Kürt açılımı Ermeniler, Kürtler Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

06.01.2015 Takvim Köşe 
Yazısı 

Bekir Hazar Yeni haritalar çiziliyor!!! Yahudiler Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

06.01.2015 Yeni Çağ Zaman 
Tüneli 
Sayfası 

Kerrar Esat 
Atalay 

Koçgiri ayaklanmasının 
maksadı bölgede Türk 
unsurunu yok etmekti 

Ermeniler, 
Kürtler, Rumlar, 
Yahudiler 

Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

06.01.2015 Yeni Mesaj Köşe 
Yazısı 

Yusuf 
Karaca 

Amerika'yı bilmem ama 
AKP'yi Hıristiyanlar keşfetti! 

Hıristiyanlar, 
Rumlar, Yahudiler 

Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

07.01.2015 Milli 
Gazete 

Köşe 
Yazısı 

İsmail 
Hakkı 
Akkiraz 

AKP'nin Yürüttüğü Hile 
Rejimi ve Köle Düzeni 

Hıristiyanlar, 
Yahudiler 

Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

07.01.2015 Kocaeli Köşe 
Yazısı 

Cazim 
Gürbüz 

Sarıkamış Harekâtında 
Kürtler var mıydılar? 

Kürtler Küfür / Hakaret 
/ Aşağılama 
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08.01.2015 Vahdet Köşe 
Yazısı 

Kerime 
Yıldız 

Sayın Cumhurbaşkanım! 
Hıncal Uluç’a kulak asmayın 

İngilizler Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

08.01.2015 Vahdet Haber Vahdet BU İŞTE BİR GAVURLUK VAR 
/ İSLAMA SALDIRI 

Gayrimüslimler Küfür / Hakaret 
/ Aşağılama 

09.01.2015 Ankara 
Anadolu 

Köşe 
Yazısı 

Şevket 
Tandoğan 

Neden korkuyorlar? Hıristiyanlar, 
Yahudiler 

Küfür / Hakaret 
/ Aşağılama 

09.01.2015 Yeni Akit Köşe 
Yazısı 

Ali İhsan 
Karahasano
ğlu 

Vay canına. Fransa'da 
öldürülen polis de 
müslümanmış! 

Almanlar, 
Fransızlar, 
İngilizler 

Simgeleştirme 

12.01.2015 Milat Köşe 
Yazısı 

Seyit 
Mehmet 
Deniz 

Hiç üzülmedim Cemal! 
Acaba neden? 

Hıristiyanlar, 
Yahudiler 

Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

12.01.2015 Gaziantep 
27 

Köşe 
Yazısı 

Baler Fidan Sn. BAŞBAKAN’IN 
FRANSA’DA NE İŞİ VAR? 

Hıristiyanlar, 
Yahudiler 

Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

12.01.2015 Yeni Mesaj Köşe 
Yazısı 

Mustafa 
Aslan 

Aklınız yok muydu? Hıristiyanlar, 
Yahudiler 

Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

12.01.2015 Yeni Mesaj Köşe 
Yazısı 

Nurullah 
Çetin 

İki yüzlü haçlının terörle 
imtihanı 

Hıristiyanlar Küfür / Hakaret 
/ Aşağılama 

13.01.2015 Ankara 
Haber 
Vaktim 

Köşe 
Yazısı 

Ahmet 
Fidan 

“Je ne suis jamais Charlie!” Yahudiler Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

13.01.2015 Milli 
Gazete 

Köşe 
Yazısı 

Abdülkadir 
Özkan 

Teröristlerle yan yana terörü 
kınamak!.. 

Hıristiyanlar, 
Yahudiler 

Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

13.01.2015 Vahdet Köşe 
Yazısı 

Mustafa 
Özcan 

Haçlı yürüyüşü Hıristiyanlar, 
Yahudiler 

Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

13.01.2015 Yeni Akit Köşe 
Yazısı 

Faruk Köse Sayın Başbakan’a teklifimdir Hıristiyanlar, 
Yahudiler 

Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

13.01.2015 Yeni Mesaj Köşe 
Yazısı 

Mustafa 
Aslan 

Keçi suyu bulandırdı mı? Hıristiyanlar, 
Yahudiler 

Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

15.01.2015 Gaziantep 
Güneş 

Köşe 
Yazısı 

Halit Ziya 
Biçer 

SİZ O FRANSIZ DEĞİL 
MİSİNİZ? 

Ermeniler, 
Fransızlar 

Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

15.01.2015 Evrensel Köşe 
Yazısı 

A. Cihan 
Soylu 

DEMOKRASİ SAVAŞÇILARI VE 
IRKÇILIĞIN TOPRAĞI! 

İngilizler Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

15.01.2015 Taka Köşe 
Yazısı 

Muharrem 
Ulusoy 

FRANSA VE TERÖR Ermeniler Küfür / Hakaret 
/ Aşağılama 

15.01.2015 Taka Köşe 
Yazısı 

Muharrem 
Ulusoy 

FRANSA VE TERÖR Fransızlar Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

15.01.2015 Türkiye Köşe 
Yazısı 

Rahim Er Şanlı İslam kervanı Hıristiyanlar Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

15.01.2015 Vahdet Haber Şadan Kaba SİNSİ PLAN/MİSYONERLER 
İŞBAŞINDA 

Misyonerler Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

16.01.2015 Milat Köşe 
Yazısı 

Muhamme
d Özkılıç 

Aile yıkılırsa ümmet yıkılır (2) Batı Küfür / Hakaret 
/ Aşağılama 

16.01.2015 Milli 
Gazete 

Köşe 
Yazısı 

Abdülkadir 
Özkan 

Haçlı zihniyeti hep vardı, 
Batıcılar görmek istemedi 

Hıristiyanlar, 
Yahudiler 

Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

16.01.2015 Milli 
Gazete 

Haber Abdullah 
Özbay 

SOYKIRIM İDDİALARI İLE 
BÜYÜK RANT ELDE EDİLİYOR 

Ermeniler Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

19.01.2015 Milli 
Gazete 

Köşe 
Yazısı 

Ekrem 
Şama 

Haçlı’yı anlamak Hıristiyanlar Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 
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19.01.2015 Aydınlık Yazı 
Dizisi 

Şükrü 
Server Aya 

Bir asırdır hep yalan/Atina ve 
Erivan bir asırdır hep yalan 

Ermeniler, 
Rumlar, 
Süryaniler 

Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

19.01.2015 Aydınlık Yazı 
Dizisi 

Şükrü 
Server Aya 

Bir asırdır hep yalan/Atina ve 
Erivan bir asırdır hep yalan 

Yunanlar Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

19.01.2015 Ankara 
Anadolu 

Köşe 
Yazısı 

Şevket 
Tandoğan 

Ahir zaman alâmetleri Hıristiyanlar Küfür / Hakaret 
/ Aşağılama 

19.01.2015 Yeni Asya Köşe 
Yazısı 

M. Latif 
Salihoğlu 

Avrupa’da yeni bir doğuşun 
sancıları 

Yahudiler Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

19.01.2015 Yeni Konya Haber Anadolu 
Ajansı (AA) 

Yahudi hazmedemedi Yahudiler Simgeleştirme 

19.01.2015 Yeni Konya Haber Anadolu 
Ajansı (AA) 

Yahudi gözaltına aldı 
balıkçılara ateş açtı 

Yahudiler Simgeleştirme 

20.01.2015 Ortadoğu Köşe 
Yazısı 

Nazif 
Kurucu 

DOĞUM KONTROLÜ, 
ULUSAL İNTİHARDIR 

Ermeniler, 
Yunanlar 

Küfür / Hakaret 
/ Aşağılama 

21.01.2015 Yeni Akit Köşe 
Yazısı 

Mustafa 
Çelik 

Batı insan haklarının 
mezarıdır 

Hıristiyanlar, 
Yahudiler 

Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

22.01.2015 Yeni Mesaj Köşe 
Yazısı 

Mustafa 
Hilmi 
Yıldırım 

İnançlara saygı Batılılar Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

23.01.2015 Ortadoğu Haber Ortadoğu PKK’ya verilenler Ermeni’yi 
azdırdı 

Ermeniler Küfür / Hakaret 
/ Aşağılama 

26.01.2015 Ortadoğu Köşe 
Yazısı 

Şükrü 
Alnıaçık 

Bu Nasıl Türk Zulmü?.. Çerkesler, 
Gürcüler, Kürtler 

Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

27.01.2015 Milat Haber Milat Ermeniler 3 Azeri asker 
öldürdü 

Ermeniler Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

27.01.2015 Türkiye Haber Türkiye ERMENİLER, ÜÇ AZERİ 
ASKERİ ŞEHİT ETTİ 

Ermeniler Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

27.01.2015 Vahdet Haber Vahdet ERMENİLER, 3 AZERİ ASKERİ 
ŞEHİT ETTİ 

Ermeniler Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

27.01.2015 Yeni Çağ Haber Yeni Çağ Azerbaycan'a saldıran 
Ermeniler 3 eri şehit etti 

Ermeniler Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

27.01.2015 Günboyu Haber Anadolu 
Ajansı (AA) 

Azerbaycanlı 3 asker 
Ermenilerce vuruldu 

Ermeniler Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

27.01.2015 Takvim Köşe 
Yazısı 

Bülent 
Erandaç 

Yeni Türkiye ve Osmanlı -3 Hıristiyanlar, 
İngilizler 

Küfür / Hakaret 
/ Aşağılama 

27.01.2015 Vahdet Serbest 
Kürsü 

Leyla Özcan Paris saldırısında Rothschild 
bağlantısı 

Yahudiler Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

27.01.2015 Vahdet Köşe 
Yazısı 

Cübbeli 
Ahmet 
Hoca 

GAVURA BİLE FAYDASI VAR Gayrimüslimler Küfür / Hakaret 
/ Aşağılama 

27.01.2015 Vahdet Köşe 
Yazısı 

Cübbeli 
Ahmet 
Hoca 

GAVURA BİLE FAYDASI VAR Müslümanlar Küfür / Hakaret 
/ Aşağılama 

27.01.2015 Yeni Mesaj Köşe 
Yazısı 

Bayram 
Coşkun 

Kilisedeki Erdoğan ve bir 
rahip! 

Hıristiyanlar Küfür / Hakaret 
/ Aşağılama 
 

28.01.2015 Aydınlık Köşe 
Yazısı 

Fikret 
Akfırat 

Gavurun ekmeğini yiyen 
yenilgisini paylaşır 

Gayrimüslimler Küfür / Hakaret 
/ Aşağılama 
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28.01.2015 Takvim Köşe 
Yazısı 

Ergün Diler HANEDAN ZORDA İngilizler Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

28.01.2015 Yeni Mesaj Köşe 
Yazısı 

Akın Aydın AKP, ABD'nin milenyumdaki 
son projesidir 

Hıristiyanlar Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

29.01.2015 Yeni Konya Haber AA Yahudi, bir aileyi sakat 
bıraktı 

Yahudiler Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

29.01.2015 Milli 
Gazete 

Köşe 
Yazısı 

Mahmut 
Toptaş 

Tapınmayan insan Yoktur – 2 Ateistler Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

30.01.2015 Akşam Köşe 
Yazısı 

Emin 
Pazarcı 

Koca bir yalan Ermeniler Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

30.01.2015 Bizim 
Anadolu 

Köşe 
Yazısı 

İzzet Tor Ermeni iddiaları ve Fransa Ermeniler Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

30.01.2015 Ortadoğu Köşe 
Yazısı 

Necdet 
Sivaslı 

Ermeni yalanlarına bir tokat 
daha… 

Ermeniler Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

02.02.2015 Konya 
Merhaba 

Köşe 
Yazısı 

Ahmet 
Güldağ 

İlgi göstermediğimiz olaylar Ermeniler Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

02.02.2015 İstanbul 
Gazetesi 

Söyleşi Şamil Kucur YÜZ YILDIR, yalan ve iftiralar 
sürdürülüyor 

Ermeniler Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

02.02.2015 İstanbul 
Kent Yaşam 

Köşe 
Yazısı 

Hasan 
Tufan 

PERİNÇEK’E AZERİ ALGIŞI Ermeniler Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

02.02.2015 Yeni Mesaj Köşe 
Yazısı 

Nurullah 
Çetin 

İngiliz Mr. Ryan'ın raporunu 
bugüne uyarlamak 

Hıristiyanlar, 
İngilizler, 
Yahudiler 

Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

03.02.2015 Konya 
Hakimiyet 

Köşe 
Yazısı 

Veyis Ersöz Terör devleti Yahudiler Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

03.02.2015 Vatan Haber Mehmet Ali 
Demir 

Öğretmen, yardım ettiği 
Suriyelinin kurbanı oldu 

Suriyeliler Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

03.02.2015 Yeni Akit Okur 
Sayfası 

Nizamettin 
Bekar 

DEVLETİ ALİYE OSMANİYE Hıristiyanlar Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

04.02.2015 Milli 
Gazete 

Haber Timuçin 
Mercanoğl
u 

MİLLİ EĞİTİM ELİYLE ZEHİR 
ENJEKTE EDİLİYOR 

Budistler, 
Hindular 

Küfür / Hakaret 
/ Aşağılama 

04.02.2015 Milli 
Gazete 

Haber Milli 
Gazete 

YOGA ÜRÜNÜ Budistler, 
Hindular 

Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

04.02.2015 Star Haber Star HAVA ARE YOU/KARA 
KALEM 

Yahudiler Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

04.02.2015 Takvim Köşe 
Yazısı 

Bekir Hazar Koyun postu!!! İngilizler Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

04.02.2015 Takvim Haber Takvim Suriyeli dolandırıcı 70 bin lira 
çarptı 

Suriyeliler Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

04.02.2015 Yeni Akit Köşe 
Yazısı 

Mustafa 
Çelik 

Müslümanları Amentüsüz 
kılma girişimleri 

Hıristiyanlar, 
Yahudiler 

Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

04.02.2015 Yeni Çağ Köşe 
Yazısı 

Ahmet 
Takan 

Teröriste KONUT/Cizre ile 
birlikte Aydın da işgal 
altında!.. 

Yunanlar Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

04.02.2015 Yeni Mesaj Köşe 
Yazısı 

Yusuf 
Karaca 

Ortalık İngiliz hıyarı 
kaynıyor! 

İngilizler Küfür / Hakaret 
/ Aşağılama 
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06.02.2015 Ortadoğu Köşe 
Yazısı 

Necdet 
Sivaslı 

Soykırımdan bahsetmek 
abesle iştigaldir 

Ermeniler Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

06.02.2015 Sözcü Haber Habib Atam Suriyeli ilaç çetesi 
İstanbul'da çökertildi 

Suriyeliler Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

06.02.2015 Takvim Köşe 
Yazısı 

Ergün Diler PARANIN KAYNAĞI/KUM 
SAATİNİN SIRRI 

İngilizler, 
Yahudiler 

Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

06.02.2015 Yeni Mesaj Köşe 
Yazısı 

Akın Aydın Bu millet uşaklığı beceremez Fransızlar, 
Hıristiyanlar, 
İngilizler 

Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

06.02.2015 Yeni Çağ Köşe 
Yazısı 

Savaş Süzal Devlet adamlığı ciddiyeti Araplar Küfür / Hakaret 
/ Aşağılama 

09.02.2015 Milat Köşe 
Yazısı 

Muhamme
d Özkılıç 

DKV kardeşlik buluşması (1) Hıristiyanlar, 
Şiiler 

Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

09.02.2015 Milli 
Gazete 

Köşe 
Yazısı 

Abdülkadir 
Özkan 

Maddeci medeniyet çıkar ve 
saldırı üzerine kuruludur 

Hıristiyanlar Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

09.02.2015 Yeni Çağ Haber Hanife 
Açıkalın 

ŞANLIURFA'DA bonzai 
patlaması 

Suriyeliler Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

11.02.2015 Milat Köşe 
Yazısı 

Seyit 
Mehmet 
Deniz 

Namus, kâbus oldu Aleviler Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

12.02.2015 Vahdet Haber Vahdet AMERİKA'DA İSLAMOFOBİ 
KATLİAMI / MÜSLÜMAN 
AİLE ATEİST KATİL KURBANI 

Ateistler Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

13.02.2015 Gaziantep 
27 

Haber DHA Suriyeli hırsızlar ARANIYOR Suriyeliler Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

13.02.2015 Milli 
Gazete 

Haber Milli 
Gazete 

HEPİMİZ Müslümanız 
DESENİZE! / Ateist caninin 
İslâm düşmanı mesajları 

Ateistler Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

13.02.2015 Milli 
Gazete 

Haber Milli 
Gazete 

‘SEVGİLİLER GÜNÜ bir 
hristiyan adetidir’ 

Hıristiyanlar Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

13.02.2015 Anayurt Köşe 
Yazısı 

Hamdi 
Yılmaz 

Ermeni güdücüleri fişliyor! Ermeniler Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

13.02.2015 Vahdet Köşe 
Yazısı 

Cübbeli 
Ahmet 
Hoca 

SAKALA SARIĞA ALDANMA / 
HER SAKALLIYI BABAN 
ZANNETME / Yahudi'den 
daha beter tehlikeli 

Şiiler, Yahudiler Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

13.02.2015 Yeni Akit Haber Yeni Akit 3 Müslüman genç dualarla 
defnedildi/ AMERİKAN 
MEDYASI ÇİFTE STANDART 
UYGULUYOR 

Ateistler Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

13.02.2015 Yeni Şafak Köşe 
Yazısı 

Hilal Kaplan Ateist terörü? Ateistler Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

16.02.2015 Milli 
Gazete 

Köşe 
Yazısı 

Mahmut 
Toptaş 

Nuh Diyorlar Peygamber 
Demiyorlar 

Ateistler Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

16.02.2015 Milli 
Gazete 

Köşe 
Yazısı 

İsmail 
Hakkı 
Akkiraz 

Zalimlerle Birlikte Olmak Hıristiyanlar, 
Yahudiler 

Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

16.02.2015 Türkiye Haber Türkiye Gençlerin başlarını hedef 
alıp 100'den fazla kurşun 
sıkmış 

Ateistler Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 
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17.02.2015 Güneş Köşe 
Yazısı 

Mehmet 
Memiş 

Onlar zaten hep iki yüzlüydü Hıristiyanlar Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

17.02.2015 Ortadoğu Köşe 
Yazısı 

Fikri Atılbaz Karanlık Tablo Hıristiyanlar, 
Yahudiler 

Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

18.02.2015 Sabah Köşe 
Yazısı 

Ayhan B. 
Atalay 

Hadi devleti yıkalım! Yahudiler Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

19.02.2015 Ortadoğu Köşe 
Yazısı 

Şükrü 
Alnıaçık 

‘Türk Değilsin; Adam 
Olamazsın!’ 

Gürcüler, Kürtler Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

19.02.2015 Türkiye Köşe 
Yazısı 

İsmail 
Kapan 

Nefret Suçu' başka nasıl 
olur? 

Ateistler Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

19.02.2015 Türkiye Haber Türkiye Nefret suçu değilmiş / 100 
kurşuna nefret diyemediler 

Ateistler Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

19.02.2015 Vahdet Köşe 
Yazısı 

Cübbeli 
Ahmet 
Hoca 

IŞİD BİR OYUNDUR Gayrimüslimler Küfür / Hakaret 
/ Aşağılama 

19.02.2015 Vahdet Köşe 
Yazısı 

Cübbeli 
Ahmet 
Hoca 

IŞİD BİR OYUNDUR Şiiler, Yahudiler Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

19.02.2015 Yeni Çağ Köşe 
Yazısı 

Agah Oktay 
Güner 

Ermenistan politikamız Ermeniler Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

19.02.2015 Yurt Köşe 
Yazısı 

Levent 
Uluçer 

Siyonist S. Arabistan kralına 
dökülen gözyaşları ve 
Şanghay İşbirliği Örgütü 

Yahudiler Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

23.02.2015 Milli 
Gazete 

Köşe 
Yazısı 

Burhan 
Bozgeyik 

Pisliklerin Pis İşleri Gayrimüslimler, 
İngilizler, 
Yahudiler 

Küfür / Hakaret 
/ Aşağılama 

23.02.2015 Milli 
Gazete 

Haber Milli 
Gazete 

MESCİD-İ AKSA İÇİN ÜMMET 
VAKFI 

Yahudiler Küfür / Hakaret 
/ Aşağılama 

25.02.2015 Takvim Köşe 
Yazısı 

Ergün Diler HERKES TOPA GİRDİ Hıristiyanlar, 
Yahudiler 

Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

25.02.2015 Vahdet Haber Vahdet ÇOCUK KATİLİNİN ÇOCUĞU 
OLMUYOR 

Yahudiler Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

26.02.2015 Ankara 
Haber 
Vaktim 

Haber Vahdet ÇOCUK KATİLİNİN ÇOCUĞU 
OLMUYOR 

Yahudiler Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

26.02.2015 Milli 
Gazete 

Haber Milli 
Gazete 

HER OCAĞA ATEŞ DÜŞTÜ Ermeniler Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

26.02.2015 Milli 
Gazete 

Özel 
sayfa 
(Köşe 
Yazısı?) 

Cevat Akşit Ümmetin içindeki Yahudi 
fitnesi 

Yahudiler Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

26.02.2015 Anadoluda 
Vakit 

Haber Anadoluda 
Vakit 

Suriyeli kapkaççı 
TUTUKLANDI 

Suriyeliler Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

  Türkiye Haber Türkiye SURİYELİ KAPKAÇÇI 
TUTUKLANDI 

Suriyeliler Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

  Adana 
Günaydın 

Haber Adana 
Güney 
Haber 

SURİYELİ KAPKAÇÇI 
TUTUKLANDI 

Suriyeliler Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 
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26.02.2015 Ankara 
Anadolu 

Köşe 
Yazısı 

Eflatun 
Neimetzad
e 

Hocalı'daki soykırım Cezayir'i 
hatırlattı 

Ermeniler Küfür / Hakaret 
/ Aşağılama 

26.02.2015 Ortadoğu Köşe 
Yazısı 

Neval 
Kavcar 

Dağlık Karabağ İşgali Sona 
Ermeden Güvende Değiliz 

Ermeniler Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

26.02.2015 Ortadoğu Köşe 
Yazısı 

Can Beslen Haydi Avrupa, Hocalı'ya Ermeniler Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

26.02.2015 Takvim Haber Takvim İngiliz İslam Devleti İngilizler Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

26.02.2015 Yeni Çağ Yazı 
Dizisi 

Selcan 
Taşçı 

23 Yıldır dinmeyen acı 
HOCALI / Bunlar insan 
olamaz 

Ermeniler Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

27.02.2015 Milli 
Gazete 

Özel 
Sayfa 

Necmettin 
Erbakan 

MİLLİ GÖRÜŞ, NİÇİN VE 
NASIL? 

Yahudiler Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

27.02.2015 Ortadoğu Köşe 
Yazısı 

Orhan 
Karataş 

Hocalı ve vatan toprağını 
bırakıp kaçanlar 

Ermeniler Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

27.02.2015 Ortadoğu Haber CHA Karaçanta: Ermeni 
vahşetinin yaşandığı Hocalı, 
21. asrın felaketlerindendir 

Ermeniler Küfür / Hakaret 
/ Aşağılama 

27.02.2015 Önce Vatan Haber AA Yahudilerin ırkçı saldırıları 
arttı 

Yahudiler Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

27.02.2015 Ankara 
Anadolu 

Köşe 
Yazısı 

Eflatun 
Neimetzad
e 

Kanıt tarihi belgelerde Ermeniler Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

28.02.2015 Habertürk Haber Haber 
Merkezi 

Yine Rumlar yine bomba Rumlar Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

28.02.2015 Milat Köşe 
Yazısı 

M. Şevket 
Gökşan 

Mazur muyuz yoksa maraz 
mı? 

Yahudiler Küfür / Hakaret 
/ Aşağılama 

28.02.2015 Milli 
Gazete 

Köşe 
Yazısı 

Mehmet 
Şevket Eygi 

Onlara Genç Ölüler Lazımdır Ermeniler, 
Kürtler, Yahudiler 

Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

02.03.2015 Anayurt Köşe 
Yazısı 

Mustafa 
Nevruz 
Sınacı 

Dış güvenlik tehdidi ve 
evrensel tehlikeler 

Ermeniler, 
Rumlar, Yunanlar 

Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

02.03.2015 Ortadoğu Köşe 
Yazısı 

Necdet 
Sivasl 

Türkler değil, Ermeniler 
soykırım yaptı... 

Ermeniler Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

03.03.2015 Vahdet Haber Vahdet YUNAN, 27 KAÇAĞI ÖLÜME 
TERK ETTİ 

Yunanlar Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

03.03.2015 Vahdet Haber Vahdet BÜYÜKELÇİ AKİL’E ERMENİ 
SALDIRISI 

Ermeniler Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

03.03.2015 Vahdet Haber Haber 
Merkezi 

KELEŞLİ SİYON BÜLTENİ/ 
İZMİR YAHUDİLERİNDEN 
KALEŞNİKOFLU BÜLTEN 

Yahudiler Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

04.03.2015 Vahdet Haber Osman 
Akdoğan 

HAÇLI’NIN HAİN ALEVİLİK 
PROJESİ 

Aleviler, 
Hıristiyanlar 

Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

05.03.2015 Takvim Köşe 
Yazısı 

Ergün Diler DOLAR MESAJI İngilizler, 
Yahudiler 

Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

05.03.2015 Takvim Köşe 
Yazısı 

Bekir Hazar Teşekkürler Elizabeth İngilizler Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 



Medyada Nefret Söylemi: Ocak - Nisan 2015 

27 

 

06.03.2015 Vahdet Köşe 
Yazısı 

Orhan 
Çeker 

Münafık Tip (1) Yahudiler Küfür / Hakaret 
/ Aşağılama 

09.03.2015 Yeni Akit Haber Serdar 
Arseven-
Muhamme
t Kutlu 

Bunu gavur yapmaz Gayrimüslimler Küfür / Hakaret 
/ Aşağılama 

10.03.2015 Yeni Çağ Köşe 
Yazısı 

Hasan 
Demir 

Bakan, Orhan Pamuk Ermeniler, Kürtler Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

10.03.2015 Yeni Mesaj Köşe 
Yazısı 

Akın Aydın İman hırsızları Aleviler, 
Hıristiyanlar, 
Yahudiler 

Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

11.03.2015 Milli 
Gazete 

Köşe 
Yazısı 

Mehmet 
Şevket Eygi 

Toz duman Aleviler, 
Hıristiyanlar, 
Yahudiler, 
Zerdüştler 

Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

11.03.2015 Milli 
Gazete 

Köşe 
Yazısı 

Mahmut 
Toptaş 

KAZANAN 
MÜSLÜMANLARDIR 

Ateistler, 
Hıristiyanlar, 
Yahudiler 

Küfür / Hakaret 
/ Aşağılama 

11.03.2015 Sözcü Köşe 
Yazısı 

Rahmi 
Turan 

Ege'de 16 Türk adası Yunan 
işgalinde! 

Yunanlar Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

11.03.2015 Takvim Köşe 
Yazısı 

Bekir Hazar Akıl oyunları Yahudiler Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

11.03.2015 Takvim Köşe 
Yazısı 

Bekir Hazar Akıl oyunları İngilizler Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

11.03.2015 Sözcü Haber AA İstanbul'un göbeğinde 
Suriyeli işgali 

Suriyeliler Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

12.03.2015 Vahdet Haber Bahaeddin 
Carda 

MÜSLÜMANA GAVUR 
ZULMÜ 

Gayrimüslimler Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

12.03.2015 Vahdet Haber Osman 
Akdoğan 

İSLAM'A KARŞI HAÇLI 
İTTİFAKI 

Hıristiyanlar Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

13.03.2015 Posta Haber Engin 
Özmen / 
DHA 

Bulgar zulmü Bulgarlar Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

13.03.2015 Sözcü Köşe 
Yazısı 

Enis 
Berberoğlu 

Böl ama yönet(e)me İngilizler Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

13.03.2015 Yeni Mesaj Haber Haber 
Merkezi 

HAÇLI ZİHNİYETİ Hıristiyanlar Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

13.03.2015 Yeni Çağ Haber Yeni Çağ Ermeniler saldırdı: 1 şehit 
daha/Cephede yine kan 
döküldü 

Ermeniler Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

15.03.2015 Yeni Şafak Köşe 
Yazısı 

Hayrettin 
Karaman 

Ateist ve eşcinsele kötü 
bakış 

Ateistler Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

16.03.2015 Millet Haber Çetin Çiftçi Suriyeliler tarım işçilerini 
işsiz bıraktı 

Suriyeliler Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

16.03.2015 Milli 
Gazete 

Köşe 
Yazısı 

Abdülkadir 
Özkan 

ABD; Şam, İsrail ve DEAŞ’ın 
çöküşünü istemiyor 

Hıristiyanlar Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

16.03.2015 Star Köşe 
Yazısı 

Ahmet 
Hamdi 
Çamlı 

1915 Ümmet Destanı’ndan 
2015 Destanı’na..! 

Hıristiyanlar, 
İngilizler, 
Yahudiler 
 
 

Küfür / Hakaret 
/ Aşağılama 
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16.03.2015 Vahdet Haber Haber 
Merkezi 

KİPALI-KÜRTÇÜ KULÜP Kürtler, Yahudiler Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

16.03.2015 Milli 
Gazete 

Haber Rahmi 
Yolcu 

İNAT HEYKELİ / Bulgar zulmü Bulgarlar Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

17.03.2015 Milat Köşe 
Yazısı 

Faruk 
Aksoy 

‘Aleviler doğru söylemiyor!’ Aleviler Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

17.03.2015 Vahdet Köşe 
Yazısı 

Mehmet 
Şevket Eygi 

İstiyorum Görüyorum 
Biliyorum 

Aleviler, 
Hıristiyanlar, 
Yahudiler 

Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

18.03.2015 Vahdet Köşe 
Yazısı 

Nusret 
Çiçek 

Gavur Oğlu Gavur Camiyi 
Meyhane Yapmış 

Gayrimüslimler, 
Yunanlar 

Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

20.03.2015 Vahdet Köşe 
Yazısı 

Orhan 
Çeker 

Münafık tip-III Yahudiler Küfür / Hakaret 
/ Aşağılama 

20.03.2015 Vahdet Özel 
Sayfa 

Vahdet İBRET DOLU SÖZLER Romenler Küfür / Hakaret 
/ Aşağılama 

20.03.2015 Yeni Akit Haber İbrahim 
Acar 

Bastır parayı, yazdır 
mektubu 

Yahudiler Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

24.03.2015 Ortadoğu Köşe 
Yazısı 

Ali Öncü BU SÖYLEME DİKKAT! DOĞU 
BİZİM BATI HEPİMİZİN 

Hıristiyanlar, 
İngilizler 

Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

24.03.2015 Ortadoğu Köşe 
Yazısı 

Ali Öncü BU SÖYLEME DİKKAT! DOĞU 
BİZİM BATI HEPİMİZİN 

Kürtler Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

25.03.2015 Bugün Haber Cem Kartal Kelepçe takılan 5 suçludan 
2’si Suriyeli 

Suriyeliler Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

27.03.2015 Muğla 
Haber 

Köşe 
Yazısı 

Ümit 
Doğan 

1. BİRİNCİ DÜNYA SAVAŞI VE 
MİLLİ MÜCADELEDE PONTUS 
SORUNU 

Hıristiyanlar, 
Rumlar 

Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

27.03.2015 Yeni Akit Köşe 
Yazısı 

Şevki 
Yılmaz 

Şakacı Şövalyelere Dikkat! Hıristiyanlar, 
Yahudiler 

Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

27.03.2015 Çorum 
Haber 

Köşe 
Yazısı 

Selahattin 
Aydemir 

24 NİSAN NEDİR? (Diaspora 
Ermenilerinin yalan söyleme 
günü) 

Ermeniler Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

27.03.2015 Karabük 
Postası 

Özel 
Sayfa 

Karabük 
Postası 

Namaz Kılmamanın Zararları Yahudiler Küfür / Hakaret 
/ Aşağılama 

27.03.2015 Yeni Akit Köşe 
Yazısı 

Süleyman 
Önsay 

Gavurlaşmak mı İslamlaşmak 
mı? 

Gayrimüslimler Küfür / Hakaret 
/ Aşağılama 

30.03.2015 Gaziantep 
Olay 

Haber İHA Suriyeli dilenciler BANKA 
GİBİ/Dilenciler VURGUN 
yapıyor 

Suriyeliler Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

30.03.2015 Milli 
Gazete 

Haber Milli 
Gazete 

TERÖRİSTİN GÖZLERİ DE 
BOZUKMUŞ 

Hıristiyanlar Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

31.03.2015 Yeni Mesaj Köşe 
Yazısı 

Yusuf 
Karaca 

Hesapta Sünniler ama 
gerçekte Siyonistler! 

İngilizler Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

01.04.2015 Milat Köşe 
Yazısı 

Halil Mert Seçim gündemi ve 
seçilecekler 

Ermeniler, 
Hıristiyanlar, 
Yahudiler 

Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

01.04.2015 Önce Vatan Özel 
Sayfa 

Oğuz 
Çetinoğlu 

ERMENİLER Ermeniler, 
Kürtler, Yahudiler 

Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

01.04.2015 Çorum 
Haber 

Köşe 
Yazısı 

Selahattin 
Aydemir 

24 NİSAN NEDİR? (Diaspora 
Ermenilerinin yalan söyleme 
günü) 
 

Ermeniler Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 



Medyada Nefret Söylemi: Ocak - Nisan 2015 

29 

 

01.04.2015 Yeni Mesaj Köşe 
Yazısı 

Tahsin 
Aydın 

Vatan toprağına ihanet 
etmek 

Hıristiyanlar, 
İngilizler, 
Vahabiler 

Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

02.04.2015 Vahdet Köşe 
Yazısı 

Seyfi Şahin Müslüman Türk Çocuğunun 
Eğitimi 

Gayrimüslimler Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

03.04.2015 Takvim Köşe 
Yazısı 

Bülent 
Erandaç 

Haçlı zihniyeti Hıristiyanlar Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

03.04.2015 Yeni Mesaj Köşe 
Yazısı 

Akın Aydın Çatlasanız da patlasanız da 
biz buradayız! 

Hıristiyanlar, 
İngilizler, 
Yahudiler, 
Yunanlar 

Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

06.04.2015 Ortadoğu Köşe 
Yazısı 

Şükrü 
Alnıaçık 

Türk Hukuk İnkılabı ve 
Tunceli Harekâtı… 

Aleviler, 
Ermeniler 

Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

06.04.2015 Önce Vatan Dosya 
Konusu 

Atilla 
Çilingir 

İllegal güçler, Hristiyan 
âleminin ‘Haçlı zihniyetini’ 
korumak için adada 
bulunmaktadırlar! 

Hıristiyanlar Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

06.04.2015 Önce Vatan Dosya 
Konusu 

Atilla 
Çilingir 

İllegal güçler, Hristiyan 
âleminin ‘Haçlı zihniyetini’ 
korumak için adada 
bulunmaktadırlar! 

Rumlar Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

06.04.2015 Vahdet Haber Enes 
Babacan 

ASALA KİMİN 
PİYONU?/ASALA’NIN İPİ 
YUNAN’DA MI? 

Ermeniler, 
Yunanlar 

Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

06.04.2015 Yeni Mesaj Köşe 
Yazısı 

Tahsin 
Aydın 

Haçlılar içimizde Hıristiyanlar Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

07.04.2015 Milli 
Gazete 

Köşe 
Yazısı 

Mehmet 
Şevket Eygi 

Yahudi soyadları Yahudiler Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

09.04.2015 Vahdet Köşe 
Yazısı 

Mustafa 
Özcan 

Pers-Yahudi Karakteri İranlılar, Şiiler, 
Vahabiler, 
Yahudiler 

Küfür / Hakaret 
/ Aşağılama 

10.04.2015 Milat Köşe 
Yazısı 

Muhamme
d Özkılıç 

Ahdi olmayanlar sadece 
güçten anlar 

Şiiler, Yahudiler Küfür / Hakaret 
/ Aşağılama 

10.04.2015 Yeni Akit Köşe 
Yazısı 

Hüseyin 
Öztürk 

İslam Âleminin de Haçlıların 
da Kızıl Elması Türkiye 

Hıristiyanlar, 
Yahudiler 

Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

10.04.2015 Yeni Çağ Haber Yeni Çağ Milli şehit Kemal 
Bey/‘Ecnebilere yaranmak 
için beni asıyorlar’ 

Ermeniler Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

13.04.2015 Ortadoğu Köşe 
Yazısı 

Nazif 
Kurucu 

BAŞKENTİMİZDE İKİ MİLYON 
SURİYELİ 

Suriyeliler Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

13.04.2015 Yeni Akit Köşe 
Yazısı 

Yasin Aktay Tanrısı Nemesis olanın tarihi 
kin ve nefretle yazılır 

Ermeniler, 
Hıristiyanlar  

Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

15.04.2015 Ortadoğu Köşe 
Yazısı 

Ali Öncü ORTAÇAG-HAÇLI ARTIĞI 
KARA PAPAZ 

Ermeniler, 
Hıristiyanlar 

Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

15.04.2015 Sözcü Köşe 
Yazısı 

Rahmi 
Turan 

Batı'nın Müslüman ve Türk 
düşmanlığı! 

Ermeniler, 
Hıristiyanlar 

Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

15.04.2015 Sözcü Köşe 
Yazısı 

Rahmi 
Turan 

Batı'nın Müslüman ve Türk 
düşmanlığı! 

Batılılar Küfür / Hakaret 
/ Aşağılama 

16.04.2015 Milat Özel 
Sayfa 

Umut 
Erdoğan 

Soykırım yalanına kutsal tüy 
dikmek 

Ermeniler, 
Hıristiyanlar 

Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

20.04.2015 Bizim 
Kocaeli 

Haber Soner 
Gülezer 

Dedemi Ermeniler öldürdü! Ermeniler Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

20.04.2015 Gaziantep 
27 

Köşe 
Yazısı 

M. Çağatay 
Abuşoğlu 

Suriyeli Sorunu Kime Var 
Kime Yok? 

Suriyeliler Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

20.04.2015 Türkiye Köşe 
Yazısı 

Rahim Er TARİHTEN HUSUMET 
ÇIKARTMAK 

Ermeniler, 
Hıristiyanlar 

Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 
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21.04.2015 Yeni Akit Özel 
Sayfa / 
Arşiv 

Rahim Er Osmanlı’nın hatası, 
Ermenileri “Millet-i Sadıka” 
bilmesiydi 

Ermeniler, 
Hıristiyanlar 

Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

21.04.2015 Akşam Haber Yelda 
Gökdağ 

DİASPORANIN DEMİRTAŞ’I/ 
DİASPORANIN ÇATISI HDP’Lİ 
DEMİRTAŞ 

Ermeniler, Kürtler Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

21.04.2015 Ankara 
Anadolu 

Köşe 
Yazısı 

Duran 
Erdoğan 

Ermeni-RumYahudi! Ermeniler, 
Rumlar, Yahudiler 

Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

21.04.2015 Ankara 
Haber 
Vaktim 

Köşe 
Yazısı 

Ahmet 
Fidan 

Nerede Ermeni varsa orada 
facia vardır 

Ermeniler Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

21.04.2015 Vahdet Haber Vahdet Ermeni vahşetinin yaşayan 
tanıkları 

Ermeniler Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

21.04.2015 Yeni Çağ Köşe 
Yazısı 

Şüayip 
Özcan 

Soykırımmış!.. Ermeniler, 
Hıristiyanlar 

Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

21.04.2015 Yeni Çağ Zaman 
Tüneli 
Sayfası 

Kerrar Esat 
Atalay 

Katliamdan canını kurtaran 
Türkler batıya göç etmek 
zorunda kaldılar 

Ermeniler Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

21.04.2015 Yeni Mesaj Köşe 
Yazısı 

Akın Aydın Mevlid Kandili'nde Kur'an'a 
muhalefet 

Hıristiyanlar, 
Yahudiler 

Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

22.04.2015 Hürriyet Özel 
Sayfa 

Yalçın 
Bayer / 
Prof. Dr. 
Atilla Çetin 

Ermeniler gına getirdi Ermeniler Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

22.04.2015 İstanbul 
Kent Yaşam 

Köşe 
Yazısı 

Hasan 
Tufan 

Papa’ya Can Veren Allah Ermeniler Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

22.04.2015 Ortadoğu Haber Ortadoğu ERMENİ’Yİ BU KAFA AZDIRDI Ermeniler Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

22.04.2015 Ortadoğu Köşe 
Yazısı 

Orhan 
Karataş 

Diasporayı bu kafa azdırdı Ermeniler Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

22.04.2015 Ortadoğu Köşe 
Yazısı 

Ali Öncü PİLAVIN SULUSUNA DENİR 
LAPA... 

Ermeniler, 
Hıristiyanlar 

Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

22.04.2015 Sözcü Köşe 
Yazısı 

Emin 
Çölaşan 

Sen kime taziye veriyorsun 
ey Ahmet? / Şimdi gelelim 
günümüze! 

Ermeniler Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

22.04.2015 Tünaydın Haber AA Ermeni katliamının 100 yıllık 
acısı dinmiyor 

Ermeniler Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

22.04.2015 Vahdet Haber Enes 
Babacan 

MÜSLÜMANIN AYİNDE İŞİ 
YOK/ADA AYİNİNDE BÜYÜK 
TUZAK 

Hıristiyanlar Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

22.04.2015 Milli 
Gazete 

Köşe 
Yazısı 

İsmail 
Hakkı 
Akkiraz 

Milli İktidar İçin Milli İttifak Hıristiyanlar, 
Yahudiler 

Küfür / Hakaret 
/ Aşağılama 

22.04.2015 Yeni Akit Haber İsmail 
Yılmaz 

Alman’ın ‘Soykırım 
Domuzluğu’ 

Almanlar Küfür / Hakaret 
/ Aşağılama 

22.04.2015 Yeni Mesaj Köşe 
Yazısı 

Nurullah 
Çetin 

Yeni Osmanlıcılığın bir 
boyutu: Dinlerarası Diyalog 

Hıristiyanlar, 
Yahudiler 

Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

23.04.2015 Habertürk Köşe 
Yazısı 

Durmuş 
Odabaşı 

Çok şükür 'o kelime'den yine 
yırttık 

Ermeniler Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

23.04.2015 İstanbul Haber İstanbul Otobüste düşen cüzdanı 
çalan kadın kamerada 

Suriyeliler Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

23.04.2015 İstanbul Köşe 
Yazısı 

Necdet 
Buluz 

Ermeniler, azdıkça azıyor… Ermeniler Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

23.04.2015 Ortadoğu Köşe 
Yazısı 

Necdet 
Sivaslı 

Ermeniler, azdıkça azıyor… Ermeniler Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 
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23.04.2015 Sözcü Köşe 
Yazısı 

Mehmet 
Türker 

Soykırım yalanı!.. Ermeniler Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

23.04.2015 Türkiye Haber Türkiye 
Trabzon 

ERMENİLERİN KATLETTİĞİ 
GEDİKLİ ŞEHİTLERİ ANILDI 

Ermeniler Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

23.04.2015 Vahdet Haber A. Bahadır 
Çalık 

‘TÜRKİYE’Yİ NASIL BÖLERİZ’ 
FESTİVALİ / İNGİLTERE'DE 
'ALİ'SİZ ALEVİLİK' FESTİVALİ 

Aleviler Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

23.04.2015 Vahdet Köşe 
Yazısı 

Nusret 
Çiçek 

Gavura Açılan Kapı 
Müslüman'a Kapatılmamalı 

Gayrimüslimler Küfür / Hakaret 
/ Aşağılama 

23.04.2015 Vahdet Köşe 
Yazısı 

Yener 
Dönmez 

Ermeni pilavı Araplar, 
Ermeniler, Kürtler 

Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

23.04.2015 Vahdet Köşe 
Yazısı 

Kerime 
Yıldız 

İttihatçılar ve Ermeniler: 
Hırsız Evden Olursa Kapı Kilit 
Tutmaz 

Arnavutlar, 
Ermeniler, 
Rumlar, Sırplar, 
Yahudiler 

Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

23.04.2015 Türkiye Haber Türkiye 
İzmir 

Bosna'da Sırp zulmü devam 
ediyor 

Sırplar Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

23.04.2015 Yeni Akit Köşe 
Yazısı 

Hasan 
Karakaya 

Millet-i Sadıka'dan, İllet-i 
Diaspora'ya! 

Ermeniler, 
Rumlar 

Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

23.04.2015 Yeni Akit Haber İsmail Uğur Tanıkların dilinden ERMENİ 
MEZALİMİ 

Ermeniler Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

23.04.2015 Yeni Akit Köşe 
Yazısı 

Hüseyin 
Öztürk 

Milleti Sadıka'yı emperyalist 
güçler katletti 

Ermeniler Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

23.04.2015 Yeni Akit Haber İsmail 
Yılmaz 

Zulmün ardında Patrikhane 
var 

Ermeniler Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

23.04.2015 Yeni Çağ Köşe 
Yazısı 

Arslan 
Bulut 

Bakratuniler'in milli 
egemenliği! 

Ermeniler, 
Hıristiyanlar 
(Nasturiler), 
Yahudiler 

Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

23.04.2015 Yeni Çağ Haber Fatih Erboz Ermeniler sömürgeci 
Fransız'a yardım etti / Dünya 
katledilen Türkleri görmüyor 

Ermeniler Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

23.04.2015 Yeni Mesaj Köşe 
Yazısı 

Ahmet 
Hamdi 
Kepekçi 

Hükümet, öldürülen Türkleri 
niçin hatırlamıyor? 

Ermeniler Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

23.04.2015 Yeni Mesaj Haber AA Ermeni çeteler Türk 
kıyafetiyle Ermenileri 
öldürdü / Ermeniler kendi 
köylerini bastı 

Ermeniler Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

24.04.2015 Türkiye Köşe 
Yazısı 

Hikmet 
Köksal 

24 NİSAN 1915’TE NE OLDU? Ermeniler Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

24.04.2015 Vahdet Haber Bilal Şahan BALTALI 
SOYKIRIM/ERMENİLERDEN 
BALTALI SOYKIRIM 

Ermeniler Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

24.04.2015 Vahdet Haber Vahdet TSK’DAN BELGELİ CEVAP / 
MÜSLÜMAN KADINLARI 
TANDIRA ATIP YAKTILAR 

Ermeniler Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

24.04.2015 Yeni Akit Haber Yeni Akit TSK arşivlerine mezalim Ermeniler Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

24.04.2015 Vahdet Köşe 
Yazısı 

Fatih 
Akkaya 

Dink’ten Ne Haber? Ermeniler Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

24.04.2015 Vahdet Köşe 
Yazısı 

Ahmet Türk 1915 Hadisesi Tartışmalarına 
Son Nokta Konulsun! 

Ermeniler Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

24.04.2015 Yeni Akit Haber İsmail 
Yılmaz 

24 NİSAN’IN ŞİFRESİ / 
Ermeni çetelerinin katliam 
izleri her yerde / 
"Patrikhane" değil dinamit 
deposu 

Ermeniler Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 
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24.04.2015 Yeni Akit Haber Yeni Akit Asıl soykırım Müslüman’a / 
Kadın çocuk demeden ahıra 
doldurup yaktılar 

Ermeniler Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

24.04.2015 Yeni Söz Haber Yeni Söz Gerçek tanıklar 
anlatıyor/Ermeni 
katliamlarının gerçek 
tanıkları 

Ermeniler Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

24.04.2015 Star Haber Selim Efe 
Erdem 

Ermeniler intikam için Ermeniler Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

27.04.2015 Anayurt Haber İHA Ermenilerin katlettiği Gedikli 
Şehitleri anıldı 

Ermeniler Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

27.04.2015 Anayurt Köşe 
Yazısı 

Orhan 
Selen 

Yalanla bir yere varılamaz Kürtler Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

27.04.2015 Adana               
5 Ocak 

Köşe 
Yazısı 

Alper 
Tansel 

24 Nisan Olayları Ermeniler Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

27.04.2015 Karadeniz Köşe 
Yazısı 

Aras Perekli ÇANAKKALE’DE DÜŞMAN 
MEZARLAR… 

Ermeniler, 
Hıristiyanlar, 
Yahudiler 

Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

27.04.2015 Milli 
Gazete 

Köşe 
Yazısı 

Burhan 
Bozgeyik 

Hem Suçlu Hem Güçlüler Ermeniler, 
Yahudiler 

Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

27.04.2015 Yeni Çağ Zaman 
Tüneli 
Sayfası 

Kerrar Esat 
Atalay 

Katliamdan canını kurtaran 
Türkler batıya göç etmek 
zorunda kaldılar 

Ermeniler Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

27.04.2015 Önce Vatan Haber Önce Vatan Ermenilerin gerçek yüzünü 
Hocalı'da görmekteyiz’ 

Ermeniler Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

28.04.2015 Vahdet Haber Osman 
Akdoğan 

PKK YÖNETİMİ KRİPTO 
ERMENİ 

Ermeniler Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

28.04.2015 Sabah Haber Sabah 
Akdeniz 

Suriyeli sahte para çetesi / 
Suriyelilerde sahte para 
yakalandı 

Suriyeliler Abartma / 
Yükleme / 
Çarpıtma 

28.04.2015 Vahdet Köşe 
Yazısı 

Mustafa 
Özcan 

Ermeni Davası Şarap Gibi… Ermeniler Küfür / Hakaret 
/ Aşağılama 

28.04.2015 Yurt Köşe 
Yazısı 

Yılmaz 
Polat 

Washington'da Ermeni 
terörü 

Ermeniler Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

29.04.2015 Vahdet Haber Haber 
Merkezi 

SOL MEDYADAN 
GAVURLUK/SOL MEDYA 
GAVURLUK PEŞİNDE 

Gayrimüslimler Küfür / Hakaret 
/ Aşağılama 

29.04.2015 Karadeniz Köşe 
Yazısı 

Aras Perekli ERMENİ İDDİALARI 
"CÜCELERİN İNTİKAMI MI?" 

Ermeniler Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

30.04.2015 Vahdet Köşe 
Yazısı 

Seyfi Şahin Türk Hariciyesinin iflası Ermeniler Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

30.04.2015 Yeni Çağ Köşe 
Yazısı 

Agah Oktay 
Güner 

Savunmadan taarruza Ermeniler, Ruslar Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

30.04.2015 Yeni Söz Haber Erdal 
Şimşek 

Büyük Ermeni tuzağı Ermeniler Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 

30.04.2015 İstanbul Köşe 
Yazısı 

Necdet 
Buluz 

İşte Ermeni mezalimi… Ermeniler Düşmanlık / 
Savaş Söylemi 
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KATEGORİLERDEN ÖRNEKLER 

Küfür / Hakaret / Aşağılama 

Başlık: Doğum kontrolü, ulusal intihardır 
Gazete: Ortadoğu 
Tarih: 20.01.2015 
Tür: Köşe Yazısı 
Yazar: Nazif Kurucu 
 

Kurucu, yazısının giriş cümlesinde ABD’de yaşayan Yahudi ve Ermeniler’in “hain tertipleri”nden 

bahsedip orada yaşayan Türklerin bu tertiplere “kahramanca” karşı koyduğunu belirterek adı geçen 

grupları birbirine düşman konuma yerleştiriyor. Yazının devamında da bu söylemi tekrar eden Kurucu, 

Türklerin nüfusunun çok daha fazla olması sayesinde yaşadıkları ülkelerde bir baskı unsuru 

yaratacağını iddia ediyor. Siyasi bir yaklaşım olarak bu görüşün dile getirilmesi mümkün olsa da 

bunun karşısına “hain”lik konulduğunda, bu şekilde nitelenen gruplar hakkında nefret söylemi 

üretilmiş oluyor. Nefret söylemi, ‘doğasında’ düşmanlığı barındırdığı için, doğrudan şiddete çağrı, 

şiddete özendirme vb. içermeyen bu yazı, “hain” ifadesinden yola çıkılarak Küfür / Hakaret / 

Aşağılama kategorisinde değerlendirildi.  

Yazıda, açıkça bir grubu hedef almayan bazı ifadelerinse kadınların ve Türkiye’deki farklı etnilerin 

varlığını aşağılar / dışlar nitelikte olduğu görüldü. Kurucu, başka ülkelerde erkeklerin birden fazla 

kadınla evlenebilmesini, daha fazla çocuk yapmaya imkân tanıdığı için, onaylayarak aktarıyor. “Onlara 

yakın bölgelerdeki vatandaşlarımız” ifadesiyle Türkiye’nin doğu ve güneydoğusunu işaret ederek 

orada da benzer durumlar yaşandığını belirtiyor ve “ülkemizin geleceği için en büyük tehlikelerden 

biri(nin) de; doğum oranında bölgeler arasındaki büyük farklar” olduğunu ekleyerek aslında yaşam 

hakkını tehdit edecek bir görüşü dile getiriyor. 
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Küfür / Hakaret / Aşağılama 

Başlık: Gavurlaşmak mı İslamlaşmak mı 
Gazete: Yeni Akit 
Tarih: 27.03.2015 
Türü: Köşe Yazısı 
Yazar: Süleyman Önsay 

‘Gavur’ kelimesinin sözlük anlamı ve Türkiye’de İslam dışı inançlar için hakaret anlamında kullanıldığı 

göz önüne alındığında, “Cuma Hutbesi” üst başlıklı köşesinde Önsay, başlıkta ‘gavur’ ifadesini 

kullanarak ve bunu doğrudan ‘İslam’ın, ‘İslamlaşma’nın karşısına koyarak, bu inanış dışındaki kişilere 

hakaret etmiş oluyor. Yazının içeriğinde de Cemil Meriç’ten alıntıyla, “Batı’nın putları” , “asrileşmek 

yani maskaralaşmak, gavurlaşmak” ifadeleriyle bu bağ ve aşağılama daha da kuvvetlendiriliyor. Yine 

başka alıntılarla “Batıcılık”, “çıplaklık ve rezil hayat” gibi tanımlamalarla birlikte zikrediliyor. 
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Düşmanlık / Savaş Söylemi 

Başlık: Sayın Başbakan’a teklifimdir 
Gazete: Yeni Akit 
Tarih: 13.01.2015 
Tür: Köşe Yazısı 
Yazar: Faruk Köse 
 

Faruk Köse, Fransa’da yayımlanan mizah dergisi Charlie Hebdo’ya düzenlenen saldırı üzerine kaleme 

aldığı yazısında, yaşananları “küfürbaz karikatürist infazı” olarak nitelendiriyor. Türk Dil Kurumu’na 

baktığımızda ‘infaz’ kelimesinin anlamları aşağıdaki şekilde belirtiliyor: 

1. isim, hukuk Bir kararı, bir yargıyı yerine getirme, uygulama, yürütüm 

"İnfaza, vazifeli şahıslardan başka, kimse kabul edilemez." - N. F. Kısakürek 

2. Birine sözünü geçirme 

Kelimenin hukuk temelli göndermesini düşündüğümüzde, yaşananların “infaz” olarak 

değerlendirilmesi aslında duruma bir meşruiyet kazandırıyor, dolayısıyla ölümle sonuçlanan bir şiddet 

eylemini destekliyor. 

Başka örneklerde de karşımıza çıktığı üzere, Fransa’nın dış politikasını eleştirmek, bu eleştiride sert 

ifadelere başvurmak mümkün olmakla birlikte “Rasullullah (sav)’e hakaret eden birkaç kafirin ölümü” 

denildiğinde katletme eylemi kabul edilebilir bir ‘kılıf’a bürünmüş oluyor. Keza, yazının ilerleyen 

kısımlarında Köse, açık bir şekilde bunun bir terör eylemi olarak değil “Rasullullah (sav)’e hakaret 

eden bir yayın organına ‘cevap’ olarak” değerlendirilebileceğini, bunun “meşru müdafaa” olarak 

tanımlanabileceğini belirtiyor ve aslında kanunlarda da suç olarak tanımlanan ‘suçu ve suçluyu övme’ 

eylemini basın yoluyla gerçekleştirmiş bulunuyor. 
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Düşmanlık / Savaş Söylemi 

Başlık: DEVLETİ ALİYE OSMANİYE 
Gazete: Yeni Akit 
Tarih: 03.02.2015 
Tür: Okur Sayfası  
Yazar: Nizamettin Bekar 

Gazetenin okur sayfasında yer alan Nizamettin Bekar imzalı mektupta, okurun TRT’de yayımlanan iki 

TV dizisine yönelik görüşleri yer alıyor. Okur, “Diriliş Ertuğrul” adlı diziyi tanıtırken “Diriliş’te 

Hıristiyanlık alemiyle ezeli düşmanlık çok güzel işlenmektedir. Bu diziden anlıyoruz ki Hıristiyanlar 

bizlere tarih boyuna hiçbir zaman iyi bir duygu beslememektedir. Bizleri yok etmek adına her türlü 

ahlaksızlığı ve zalimliği yapmaktan da çekinmemişlerdir” diyerek Hıristiyanları düşman konumuna 

yerleştiriyor, hedef gösteriyor. Gazete mektubu yayımlayarak söylemin yeniden üretilmesine ve 

yaygınlaşmasına ortaklık ediyor. Bu içeriğin bir diğer önemi de, rapor içinde değindiğimiz üzere bir 

devlet kurumu olan Anadolu Ajansı gibi TRT’nin de nefret söylemine zemin hazırlayacak bir içeriğe 

imza attığını göstermesi. Resmi kurumlar aracılığıyla cesaretlendirilen ve/veya dolaşıma sokulan 

nefret söylemi devletlerin resmi politikaları ve yaşanan ya da yaşanması muhtemel olaylar 

karşısındaki tutumlarına dair de ipucu teşkil ediyor; kırılgan grupların içinde bulunduğu tehlikenin 

boyutunu ortaya koyuyor.  
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Düşmanlık / Savaş Söylemi 

Başlık: ‘Aleviler doğru söylemiyor!’ 
Gazete: Milat 
Tarih: 17.03.2015 
Tür: Köşe Yazısı  
Yazar: Faruk Aksoy 

Bu kategoride yer verilen diğer örnekte olduğu gibi bu içerikte de televizyonda yayımlanan bir 

program temel alınarak nefret söylemi üretiliyor. Diğer örnekten farkı, nefret söyleminin program 

tarafından değil yazar tarafından üretiliyor olması. ‘Kültür Yolcuları’ isimli programın sunucularının 

tarihi bilmediklerini iddia eden Faruk Aksoy, Anadolu Alevileri’nin “her dönemde devlete isyan etmiş, 

çağın şartlarına göre hareket eden devlet yöneticilerini, özellikle İran merkezli bir ‘dış mihraka’ 

satmış” olduğunu; “İslam’ın temel kural ve kaideleri konusunda, her devrin din alimleriyle çelişki 

yaşamış(lar) ve büyük ayaklanmalar tertiplemiş” olduklarını belirterek Alevileri hem vatandaşlığın 

hem de İslam dininin dışına itmiş oluyor. Keza, Necmettin Erbakan’ın Refah Partisi’nin kapatılmasını 

da Alevilere atfederek tüm yazısı boyunca Alevileri düşman konumuna yerleştiriyor. 
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Düşmanlık / Savaş Söylemi 

Başlık: Ermeniler gına getirdi 
Gazete: Hürriyet 
Tarih: 22.04.2015 
Tür: Özel Sayfa 
Yazar: Yalçın Bayer / Prof. Dr. Atilla Çetin 
 
Gazetelerin, sözü okurlara bırakmak için başvurdukları çeşitli yöntemler bulunmakta. Yalçın Bayer 
tarafından yürütülen köşe de bu çerçevede bir ‘Özel Sayfa’ olarak değerlendiriliyor. Ancak, Haziran 
2013’te aynı köşede M. Fatih Parlaktaş imzası ile “Seydibeşir Usare Kampı ve Taksim” başlığıyla 
yayımlanan yazıda da görmüş olduğumuz ve raporladığımız şekilde bu işleyişin de bir kontrol 
mekanizmasına gerek duyduğu ortaya çıkıyor. Bir okur tarafından gönderilmiş olan bu yazı da, 
başlığından itibaren belli bir kimliğin uyandırdığı rahatsızlık duygusuna vurgu yapıyor. “Ermenilerin 
azgınlıkları”, “arkadan vuran tebaa”, “kışkırtılan Ermeni çetelerinin yaptığı zulümler ve katliamlar” vb. 
ifadelerle tarih boyunca birlikte yaşamış halklar arasındaki düşmanlığı körüklüyor, bugün Türkiye’de 
yaşayan Ermenilerin yaşam hakkını tehdit edecek bir söylem üretiliyor.  
 
Nefret söyleminin en temel kontrol mekanizmalarından biri de, emin olmadığımız durumlarda ilgili 
kimliğin yerine kendi mensup olduğumuz kimliği koymaktır. Bu bağlamda, “Aynı köşede ‘Türkler gına 
getirdi’ başlığı ve benzer içerikle bir okur mektubu yayımlanabilir miydi?” sorusunu sorduğumuzda 
yazının neden rahatsız edici ve tehlikeli olduğu bir parça daha anlaşılabilir hâle gelebilir. Keza, başka 
örneklerde de tekrarladığımız üzere “Türkler gına getirdi” başlığının örneğin bir Fransız gazetesinde 
yayımlandığı düşünüldüğünde bu örneğin neden rapora alındığı da daha anlaşılır olacaktır. 
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Abartma / Yükleme / Çarpıtma 

Başlık: Öğretmen, yardım ettiği Suriyelinin kurbanı oldu 
Gazete: Vatan 
Tarih: 03.02.2015 
Tür: Haber 
Yazar: Mehmet Ali Demir 

Kriminal bir olayın aktarıldığı bu haberin, başlığından itibaren “yardım ettiği”, “kurbanı oldu” ifadeleri 
kullanılarak ve taraflardan birinin kimlik bilgisi (Suriyeli) vurgulanarak ayrımcı söylem üretilmiş oluyor. 
“Suriyeli” biri tarafından, hem de kendisine iyilik yapan birine zarar verildiği bilgisi başlıkta okuyucuya 
aktarılarak, haberin içeriği okunmasa dahi toplumda Suriyelilere yönelik önyargılar pekiştiriliyor ve 
yeniden üretiliyor. İçerikte de bu bilgiler tekrarlanarak, her ne kadar olayın arkasında başka bir öykü 
olabileceği sezilse de, suça dair tekil bir eylem aynı ülke vatandaşlığını paylaşan herkesi içine katacak 
şekilde genelleştiriliyor. 
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Abartma / Yükleme / Çarpıtma 

Başlık: Suriyeli dolandırıcı 70 bin lira çarptı 
Gazete: Takvim 
Tarih: 04.02.2015 
Tür: Haber 
Yazar: İmzasız 

Bu haberde de, zanlının ulusal kimliğinin başlığa taşınması ve haberin içinde tekrarlanmasıyla tekil bir 

olay, o kimliğe sahip herkese mal ediliyor ve söz konusu kimlik suçla ilişkilendirilmiş oluyor.  

Bu haberin daha doğru bir şekilde aktarılması için her şeyden önce daha çok bilgiye ihtiyaç 

duyulmakta. Elimizdeki bilgiler doğrultusunda bu habere “Dolandırıcı yolda yakalandı” başlığı hem 

durumun ilginçliğini okura aktaracak hem de herhangi bir kimliği hedef göstermeyecek olması 

açısından önerilebilir. Habercilik açısından, konuyu doğrudan ilgilendirmediği sürece, kişinin ulusal 

kimliğinin zikredilmemesi haber değerini etkilemeyecektir. 

Yukarıdaki örnekte yapıldığı gibi, bu haberde de hâkim kimlik olarak “Türk dolandırıcı” ifadesini 

başlığa koyduğumuzda ve bu haberin örneğin Almanya’da bir gazetede yayımlandığını varsayarsak, 

olası etkileri anlamak daha kolay olacaktır.   
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Abartma / Yükleme / Çarpıtma 

Başlık: Suriyeli sahte para çetesi / Suriyelilerde sahte para yakalandı 
Gazete: Sabah 
Tarih: 28.04.2015 
Tür: Haber 
Yazar: Sabah Akdeniz 
 
Bu haberde de yukarıdaki örneklerde olduğu gibi bir ulusal kimliğin başlığa taşınması ve suçla 
ilişkilendirilmesi neticesinde, o kimliğe sahip bir veya birkaç kişinin gerçekleştirdiği bir eylem tüm 
ulusa malediliyor, her gün rastlanabilecek bir kriminal olay istisnai ve sadece o kimliğe özgü bir 
durummuş gibi haberleştiriliyor. Oysa söz konusu kimliğe dair özellikle olumsuz bir algı yaratılması 
istenmiyorsa, kimliğin haberden çıkarılması haber değerini değiştirmezdi. 
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Doğal kimlik öğesini nefret, aşağılama unsuru olarak kullanma / Simgeleştirme 

Başlık: Borç ilanlarında Yahudi tuzağı 
Gazete: Vahdet 
Tarih: 01.01.2015 
Tür: Haber 
Yazar: Osman Yiğit 
 
Başlık: Yahudi hazmedemedi 
Gazete: Yeni Konya 
Tarih: 19.01.2015 
Tür: Haber 
Yazar/Kaynak: Anadolu Ajansı 
 
Başlık: Yahudi gözaltına aldı balıkçılara ateş açtı 
Gazete: Yeni Konya 
Tarih: 19.01.2015 
Tür: Haber 
Yazar/Kaynak: Anadolu Ajansı  
 
Yukarıda bilgileri verilen örneklerin ilkinde ‘Yahudi’ kelimesi bir sıfat olarak kullanılmış ve ‘tuzak’ gibi 
olumsuz çağrışımlar içeren bir kelimeyle birleştirilerek kişinin kimliği, nefret / aşağılama unsuru olarak 
kullanılıyor. Haberde, çeşitli kişi ve kuruluşların isimleri de verilerek ilanlarda ve telefonlara gelen 
“herkese kredi çekilir”, “borçlarınız yapılandırılır” şeklindeki mesajları gönderen finans firmalarıyla 
ilgili iddialar tamamen bu kişilerin dini kimliği ile ilişkilendiriliyor. “Nasıl” sorusuna cevap verilmeden 
“piyasaları ele geçiriyorlar”, “insanların maaşına haciz koyuyor” vb. ifadeler, bu kimliğe yönelik 
düşmanlık duygusunun da güçlenmesine katkıda bulunuyor. 
 
Diğer iki haberdeyse içeriğe bakıldığında “Yahudi” denildiğinde aslında İsrail askerlerinin veya İsrail 
Başbakanı’nın kastedildiği görülüyor. Bir ülkeyle ilgili bilgilerin aktarıldığı bu haberlerde belli bir dini 
kimliğin o ülkeyle özdeşleştirilmesi, ön plana çıkarılması söz konusu. Bu haberlerin nefret söylemi 
çerçevesinden çıkabilmesi için “Netenyahu hazmedemedi / İsrail Başbakanı hazmedemedi” ve “İsrail 
askeri gözaltına aldı balıkçılara ateş açtı / İsrail askeri balıkçılara ateş açtı” gibi başlıklara 
başvurulabilir, böylece haberin konusu olan olay da okura daha doğru aktarılabilirdi. 
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DİĞER DEZAVANTAJLI GRUPLAR 

Hedef aldığı gruplar bakımından (kadın, lezbiyen, gey, biseksüel, trans, interseks / LGBTİ9) ilk bölüme 

dâhil edilmeyen 40 içerik ve ilk bölümde yer alan, ancak içerikte hedeflenen diğer grup açısından 

incelenen iki yazı olmak üzere toplam 42 yazı bu bölümde söylem yönünden incelendi. Bu yazıların 

birinde hem LGBTİ’ler hem kadınlar hedef alındığı için toplam içerik sayısı 43 olarak tespit edildi. 

Tarih Gazete Tür Yazar Başlık Hedef 
Grup 

Nefret Kategorisi 

07.01.2015 
Milli 

Gazete 
Köşe Yazısı 

İsmail Hakkı 
Akkiraz 

AKP'nin Yürüttüğü Hile 
Rejimi ve Köle Düzeni 

LGBTİ 
Küfür / Hakaret / 

Aşağılama 

19.01.2015 Vahdet Köşe Yazısı Sema Maraşlı 
Kadın Neden Reis 

Olmamalıdır? Kadınlar 
Abartma / Yükleme / 

Çarpıtma 

19.01.2015 Vahdet Haber Yağız Doğukan 
HDP SAPKININ DERDİYLE 

DERTLENİYOR/HDP SAPKIN 
DERDİYLE DERTLENİYOR 

LGBTİ 
Küfür / Hakaret / 

Aşağılama 

20.01.2015 Takvim Haber Takvim GAYRİ AHLAKİ LGBTİ 
Küfür / Hakaret / 

Aşağılama 

21.01.2015 Millet Haber Millet 
ÇENGELKÖY KASABI BİLE 

ŞAMPİYON YAPAR Kadınlar 
Küfür / Hakaret / 

Aşağılama 

21.01.2015 Sözcü Haber Sözcü 
Fener’i kasap da şampiyon 

yapar Kadınlar 
Küfür / Hakaret / 

Aşağılama 

23.01.2015 Vahdet Köşe Yazısı 
Cübbeli Ahmet 

Hoca 
KADINLARLA ERKEKLER 

BİRLİKTE ÇALIŞABİLİR Mİ? 
Kadınlar 

Düşmanlık / Savaş 
Söylemi 

28.01.2015 Vahdet Haber Vahdet 
SONUÇ BİLDİRGESİNDEN 

ÖNE ÇIKANLAR 
LGBTİ 

Küfür / Hakaret / 
Aşağılama 

29.01.2015 Yeni Mesaj Editör Yazısı Yeliz Yücel 
Bayanların örtünmesi ve 

avret Kadınlar 
Küfür / Hakaret / 

Aşağılama 

30.01.2015 
Milli 

Gazete 
Köşe Yazısı 

Mustafa K. 
Topaloğlu 

Erkeklerin Geleceği 
Tehlikede!. . 

LGBTİ 
Küfür / Hakaret / 

Aşağılama 

02.02.2015 Vahdet Haber 
Çınar 

Coşkunserçe 

EŞCİNSEL VEKİLLER 
GELİYOR/ HDP DİNDARA 
DÜŞMAN SAPKINLARA 

DOST 

LGBTİ 
Küfür / Hakaret / 

Aşağılama 

03.02.2015 
Milli 

Gazete Köşe Yazısı 
Mehmet 

Şevket Eygi 
Uyarmama, Korkutmama 

İzin veriniz Kadınlar 
Abartma / Yükleme / 

Çarpıtma 

03.02.2015 Vahdet Haber Osman Yiğit 
SAPIK AŞIĞI HDK/HDP 

SAPKIN AŞIĞI 
LGBTİ 

Küfür / Hakaret / 
Aşağılama 

06.02.2015 Vahdet Haber Osman Yiğit 
SAPKINLAR LİSEYE İNDİ / 

SAPKINLARIN HEDEFİ 
LİSELİLER 

LGBTİ 
Küfür / Hakaret / 

Aşağılama 

11.02.2015 Vahdet Haber Osman Yiğit 

AHLAKSIZLIĞA BATI 
FİNANSMANI / 

AHLAKSIZLARA BATI 
FİNANSMANI 

LGBTİ 
Küfür / Hakaret / 

Aşağılama 

                                                           

9
 İncelenen yazılarda hâlâ “travesti” ifadesi kullanılabiliyor olsa da, bu ifadenin yanlış kullanımından dolayı tüm 

yazılar için LGBTİ kısaltması tercih edilmiştir. Travesti denildiğinde aslında genellikle trans kişilerden 
bahsedilmektedir. Travestisizm, karşı cinsin kıyafetlerini giymeyi, karşı cins gibi davranmaktan hoşlanmayı 
içeren bir durumken trans kişiler, cinsiyet değişim ameliyatı geçirmiş olsalar da olmasalar da, kendilerini karşı 
cins kimliğiyle tanımlamaktadırlar. 
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13.02.2015 Vahdet Haber Haber Merkezi 

EŞCİNSEL MECLİS/ 
KADIKÖY BELEDİYESİ 

AHLAKSIZLIĞIN MECLİSİNİ 
KURUYOR 

LGBTİ 
Küfür / Hakaret / 

Aşağılama 

19.02.2015 
Milli 

Gazete Köşe Yazısı Meryem Nida Sorulur Bir Gün! Kadınlar 
Abartma / Yükleme / 

Çarpıtma 

19.02.2015 Yeni Akit Köşe Yazısı Kenan Alpay 
Vahşeti pazara, acıyı 
markaya dönüştüren 

fırsatçılık 
LGBTİ 

Küfür / Hakaret / 
Aşağılama 

22.02.2015 Vahdet Haber Yağız Doğukan 
AHLAKSIZLIĞA YARGI 
TEŞVİKİ / SAPKINLIĞA 

YARGI KORUMASI 
LGBTİ 

Küfür / Hakaret / 
Aşağılama 

25.02.2015 Vahdet Köşe Yazısı Sema Maraşlı 
Kavvamlığın Şartı: Cesaret 

(2) Kadınlar 
Düşmanlık / Savaş 

Söylemi 

28.02.2015 
Milli 

Gazete Köşe Yazısı 
Mehmet 

Şevket Eygi 
Onlara Genç Ölüler 

Lazımdır Kadınlar 
Abartma / Yükleme / 

Çarpıtma 

28.02.2015 Anayurt Köşe Yazısı Murat Polat İnsanları eğitmek lazım LGBTİ 
Abartma / Yükleme / 

Çarpıtma 

04.03.2015 Yeni Akit Haber 
Mustafa 
Durmaz 

CHP sapkınları Meclis’e 
taşıyor 

LGBTİ 
Küfür / Hakaret / 

Aşağılama 

06.03.2015 Vahdet Haber 
Bülent 

Çolakoğlu 

AB DESTEKLİ 
REZALET/ÜNİVERSİTEDE 

REZALET 
LGBTİ 

Küfür / Hakaret / 
Aşağılama 

09.03.2015 Vahdet Köşe Yazısı Yener Dönmez 
Surda Gedik Açtırmamak 

İçin 
LGBTİ 

Küfür / Hakaret / 
Aşağılama 

12.03.2015 Vahdet Haber Haber Merkezi 
CHP’Lİ BELEDİYENİN 

SAPKIN SEVDASI 
LGBTİ 

Küfür / Hakaret / 
Aşağılama 

13.03.2015 Milat Köşe Yazısı 
Muhammed 

Özkılıç Evin reisi erkektir (2) Kadınlar 
Düşmanlık / Savaş 

Söylemi 

15.03.2015 Yeni Şafak Köşe Yazısı 
Hayrettin 
Karaman 

Ateist ve eşcinsele kötü 
bakış 

LGBTİ 
Düşmanlık / Savaş 

Söylemi 

16.03.2015 Yeni Asya Köşe Yazısı Zeynep Çakır 
#SEN DE ANLATIN ASLINDA 

ANLATTIĞI GERÇEK! Kadınlar 
Düşmanlık / Savaş 

Söylemi 

16.03.2015 Vahdet 
Özel Sayfa 
(Medya) 

Vahdet 
ATEİST VE EŞCİNSELLERE 

KÖTÜ BAKIŞ HAKTIR 
LGBTİ 

Düşmanlık / Savaş 
Söylemi 

16.03.2015 Yeni Akit Arşiv Yeni Akit 
Laik devlet Müslümanın 

kalbini bağlayamaz 
LGBTİ 

Düşmanlık / Savaş 
Söylemi 

19.03.2015 
Milli 

Gazete 
Haber Haber Merkezi KİLİSEDEN SAPIKLIĞA ONAY LGBTİ 

Küfür / Hakaret / 
Aşağılama 

23.03.2015 Vahdet Haber 
HABER 

MERKEZİ 
BAŞÖRTÜSÜNÜN İÇİ 

BOŞALIRKEN 
LGBTİ 

Küfür / Hakaret / 
Aşağılama 

27.03.2015 Milat Köşe Yazısı 
Muhammed 

Özkılıç 
Kadını kayırmak kadına 

zulümdür Kadınlar 
Düşmanlık / Savaş 

Söylemi 

27.03.2015 
Gaziantep 
Referans Köşe Yazısı 

Muhammed 
Özkılıç 

Kadını kayırmak kadına 
zulümdür Kadınlar 

Düşmanlık / Savaş 
Söylemi 

30.03.2015 Vahdet Haber Enes Babaca 
LGBT OYLARI HDP VE 

CHP'YE 
LGBTİ 

Küfür / Hakaret / 
Aşağılama 

02.04.2015 
Milli 

Gazete Köşe Yazısı Mevlüt Özcan 
TV’deki dizilerin mesajı 

anlaşılıyor mu? Kadınlar 
Küfür / Hakaret / 

Aşağılama 

13.04.2015 Yeni Akit Köşe Yazısı 
Hasan 

Karakaya 

Cinayete ortak olmak 
istemeyen, CNN Türk'ü 

boykot etsin! 
LGBTİ 

Küfür / Hakaret / 
Aşağılama 

16.04.2015 
Milli 

Gazete 
Haber Milli Gazete Vatikan nabız yokluyor LGBTİ 

Küfür / Hakaret / 
Aşağılama 
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21.04.2015 Vahdet Haber Vahdet 
BU NE CÜRET / HEM 
SAPKIN HEM HAİN 

LGBTİ 
Küfür / Hakaret / 

Aşağılama 

27.04.2015 Yeni Akit Köşe Yazısı Kenan Alpay 
Eğitimin fıtratında 
Kemalizm mi var? 

LGBTİ 
Küfür / Hakaret / 

Aşağılama 

30.04.2015 
Milli 

Gazete 
Haber Milli Gazete 

ABD MAHKEMESİ "SAPKIN 
EVLİLİĞİ" DÜŞÜNÜYOR 

LGBTİ 
Küfür / Hakaret / 

Aşağılama 

‘Diğer dezavantajlı gruplar’ başlığı altında incelenen 43 içerikten 29’u LGBTİ’lere yönelik nefret 

söylemi içeriyor. Kadına yönelik nefret söylemi de, incelenen dönem ve yayınlar içinde 14 kez 

gözlemlendi. 

Grafik 14 

 

Nefret söylemi içerdiği tespit edilen 42 yayının, 20'sini haberler, 19'unu köşe yazıları, üçünü de 

‘Diğer’ kategorisindeki (arşiv, özel sayfa, editör yazısı) yazılar oluşturuyor. Bu dönemde köşe yazıları 

ve haberlerin neredeyse eşitlendiğini görüyoruz. Diğer bölümde değindiğimiz üzere bu durum 

gazetecilik açısından kötü bir gelişme olsa da müdahale yollarının artması bakımından olumlu bir 

unsur olarak da değerlendirilebilir. 

İncelenen yazıların 29’u isim/imzayla yayımlandı. Köşe yazılarını dışarıda tutarsak haberlerin %50’si 

imzalı çıktı. Haberlerin üçünde “Haber Merkezi” ibaresinin kullanılmış olduğunu, dolayısıyla yayının 

gazete içinde hangi birim tarafından yapıldığının belirtildiğini görüyoruz. Vahdet, 18 içerikle LGBTİ'ler 

ve kadınlar hakkında da en çok nefret söylemi üreten yayın olurken geçen dönem ilk sırada bulunan 

Milli Gazete dokuz yayınla ikinci sırada yer aldı. Daha sonra gelen Yeni Akit gazetesi beş yayınla 

ulusal medyada LGBTİ'lere ve kadınlara yönelik nefret söylemini dolaşıma soktu. Yerel medyadaysa 

sadece Gaziantep Referans gazetesinde tek bir içerikte kadınlara yönelik nefret söylemine rastlandı. 

Kadına LGBTİ’lere yönelik nefret söylemi üreten gazetelerin tam listesi şu şekildedir: 
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KATEGORİLERDEN ÖRNEKLER 

Düşmanlık / Savaş Söylemi 

Başlık: Kadınlarla erkekler birlikte çalışabilir mi? 
Gazete: Vahdet 
Tarih: 23.01.2015 
Tür: Köşe Yazısı 
Yazar: Cübbeli Ahmet Hoca 

Cübbeli Ahmet Hoca’nın, tam bir yıl önce, 23 Ocak 2014 tarihinde aynı başlıkla yayımladığı yazısıyla 

benzer içerikte olan bu yazı kadının erkeklerle birlikte çalışmasını bir taciz, tecavüz, öldürülme 

gerekçesi olarak ortaya koyduğu ve bu şiddet eylemlerini meşrulaştırdığı için son derece önemli bir 

örnek olarak karşımıza çıkıyor. Yazıda, kadınların erkeklerle birlikte çalışmasının günah olduğu iddia 

ediliyor. Kadınların esas olarak dikiş, nakış, örgü veya götürü gibi işlerle ev içinde ya da hiç erkeğin 

olmadığı tekstil gibi alanlarda çalışabileceğini savunuyor. Ardından gelen ifadelerle kadın cinayetleri 

kadının çeşitli eylemlerinin doğal bir sonucuymuş izlenimi yaratılıyor: “Ondan sonra kocası kadını 

vurmaya kalkıyor. ‘Sen o adamla mı beraber oldun, o adam sana elini mi değdi, sana yan mı baktı.’ O 

kodese, o mezara”. 
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Düşmanlık / Savaş Söylemi 

Başlık: Ateist ve eşcinsele kötü bakış 
Gazete: Yeni Şafak 
Tarih: 15.03.2015 
Tür: Köşe Yazısı 
Yazar: Hayrettin Karaman 
 

Hayrettin Karaman yazısında “İnsan haklarına dayalı demokrasilerde bir kimsenin ate ve eşcinsel olma 

ve bu oluşları savunma hakları varsa, böyle olmayanların da kendi değerlerine dayalı olarak ateistlere 

ve eşcinsellere ‘kötü bakma’ hakları, hatta Müslüman iseler vazifeleri vardır.” ifadelerini kullanıyor. 

Eşcinsellere ve ateistlere yönelik ayrımcılığı, “vazife” ve daha sonra da “tavır almak” ifadelerini 

vurgulayarak ele aldığı için bu söylemin eyleme dönüşmesine de zemin hazırlıyor: “İslam'ın kötü, 

çirkin, ahlaka aykırı bulduğu oluş ve davranışlara karşı tavır almak da Müslümanların vazifesidir”. 

Karaman’ın bu yazısı, Yeni Şafak gazetesinde yayımlandıktan bir gün sonra Vahdet gazetesinin 

medyadan alıntılar yapılan bir sayfasında “Ateist ve eşcinsele kötü bakış haktır” başlığıyla yeniden 

dolaşıma sokuldu. 
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Abartma / Yükleme / Çarpıtma 

Başlık: Kadın neden reis olmamalıdır? 
Gazete: Vahdet 
Tarih: 19.01.2015 
Tür: Köşe Yazısı 
Yazar: Sema Maraşlı 
 

Nefret söylemi raporuna iki yazısıyla giren Sema Maraşlı’nın dört yazısı da ayrımcı söylem - nefret 

söylemi sınırında değerlendirildi; ancak istatistiğe dahil edilmedi. Bu yazısında kadına atfettiği çeşitli 

özellikler üzerinden onun erkek karşısındaki edilgen konumunu pekiştirecek çıkarımlarda bulunan 

yazar, reisliğin ne kadar önemli bir sorumluluk olduğundan bahsediyor ve bunun Allah tarafından 

erkeğe verildiğini iddia ediyor. Sözlerini, dini bir referansla meşrulaştırmaya çalışan Maraşlı, kadını 

iradeden ve adalet duygusundan yoksun, teslimiyetçi, karar veremeyen, sorumluluk sahibi olamayan 

bir varlık olarak tanımlayarak kadının toplum içindeki ezilen konumunu pekiştirecek tüm söylemleri 

dolaşıma sokuyor. 

Maraşlı, istatistiğe alınmayan yazılarından 12 Ocak 2015 tarihli ‘Kadın-Erkek Farklılıkları’ başlıklı 

yazıda da benzer görüşleri savunuyor, sorgulanamaz ve doğuştan geldiğini iddia ettiği, dolayısıyla 

değiştirilemez farklılıkları aktarıyor. 26 Ocak tarihli ‘Yaratılışa Ters Olan Dine de Terstir’ başlıklı 

yazısında bu kez feminizmi benzer bir bakış açısıyla ele alıyor, feministlerin istedikleri tüm hakları 

aldığından ama bununla yetinmediğinden, erkekleri sürekli değersizleştirmeye çalıştığından 

bahsediyor. Erkeğin evdeki üstünlüğünden dem vurarak temelde bu durumu kabul etmeyen tüm 

kadınlara yönelik şiddet eylemlerini meşrulaştırıyor, bu eylemlerin hepsine zemin hazırlamış oluyor. 

Aynı şekilde 28 Ocak tarihli ‘Erkek Düşmanlığı’ yazısında da feministlerin kadın cinayetlerinden 

nemalandığı, kötü niyetleri olduğu, bütün erkekleri ısrarla cani gibi göstermeye çalıştıkları vb. 

ifadelerle zaten eşitsiz olan bir düzende bu eşitsizliği destekleyecek, kadınların mücadelesini 

önemsizleştirecek söylemlerde bulunuyor; kendisini eleştirdiği anlaşılan bir Müslüman feministi de 

“zihni kirlenmiş”ler arasında tanımlıyor. 
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Abartma / Yükleme / Çarpıtma 

Başlık: Sorulur bir gün! 
Gazete: Milli Gazete 
Tarih: 19.02.2015 
Tür: Köşe Yazısı 
Yazar: Meryem Nida 
 

Özgecan Arslan cinayetinden yola çıkan Meryem Nida bu yazısında, toplumda şiddetin arttığı tespitini 

yapıyor ve “Bu yaşananlardan hepimiz sorumluyuz ve biz hayatımıza hiçbir şey yokmuş gibi devam 

edemeyiz!” diyor. Bunun ardından, ebeveynlerin, öğretmenlerin, yöneticilerin, insanların, medyanın, 

erkeklerin sorumluluğuna değiniyor ve kadınlara da şöyle bir sorumluluk yüklüyor: “Zaten ahlaktan 

yoksun olan birçok erkeği giyim kuşamıyla kışkırtan, cani bakışları üzerine çeken ve istenmeyen 

facialara tabiri caizse davetiye çıkaran kadınlar olarak sorumluyuz…”. Kadınların giyim kuşamını 

“istenmeyen facialara davetiye çıkaran” unsur olarak tanımlayan Nida, meslektaşı Sema Maraşlı gibi 

kadına yönelik şiddet ve kadın cinayetleri konusunda temel suçlu olarak kadını ortaya koymuş oluyor; 

öldürülmeyecek şekilde davranmayı kadının sorumluluğuna bırakıyor. 
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Küfür / Hakaret / Aşağılama 

Başlık: Bu ne cüret / Hem sapkın hem hain 
Gazete: Vahdet 
Tarih: 21.04.2015 
Tür: Haber 
Yazar: Vahdet 
 
Vahdet gazetesinde yayımlanan bu haberin en önemli özelliği sürmanşetten verilmiş olması. Ana 

sayfada bir tür haber hiyerarşisinin söz konusu olduğu düşünüldüğünde bu haberin gazete açısından 

çok önemli kabul edildiği çıkarımı yapılabilir. Haber, Türkiye’deki LGBTİ hak savunucusu derneklerden 

biri olan Kaos GL ile Ermenistan’daki Pink Armenia [Pembe Ermenistan] Derneği’nin yaptığı ortak 

açıklamayı konu ediniyor: “Ermeni tehcirinin 100’üncü yıldönümü, Türkiye içerisindeki hainler için 

‘turnusol kâğıdı’ işlevi görüyor. 1915 olaylarına ‘soykırım’ diyen içimizdeki ihanet çevrelerine 

sapkınlar da katıldı. Sapkınların demeği Kaos GL, Ermenistan'daki muadili Pembe Ermenistan ile ortak 

bir açıklama yaptı”. Bu olaydan yola çıkarak LGBTİ’ler hakkında “Türkiye’nin aleyhine hemen her 

gelişmede karşıtlar tarafında saf tutan sapkınlar” ifadesini kullanan gazete LGBTİ’lere hakaret 

etmenin yanında onları düşman konumuna da yerleştiriyor ve sadece cinsel yönelim-cinsel kimlik 

üzerinden bir aynılaştırmaya giderek söz konusu kişileri ve kurumları siyaseten de ötekileştiriyor. 
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Küfür / Hakaret / Aşağılama 

Başlık: Fener’i kasap da şampiyon yapar 
Gazete: Sözcü 
Tarih: 21.01.2015 
Tür: Haber 
Yazar: Sözcü  
 
Başlık: Çengelköy kasabı bile şampiyon yapar 
Gazete: Millet 
Tarih: 21.01.2015 
Tür: Haber 
Yazar: Millet 
 
Yukarıda bilgileri verilen iki haber de Elazığspor Teknik Direktörü Ümit Özat’ın açıklamalarını ele 

alıyor. Fenerbahçe futbol takımının eski kaptanı olduğu belirtilen Özat’ın, eski kulübünün teknik 

direktör politikasıyla ilgili açıklamalarının ardından “kadınların futboldan anlamadığını da iddia ettiği” 

belirtiliyor. Özat’ın görüşleri alıntılanarak verilirken gazetelerin bu söyleme karşı herhangi bir eleştirel 

duruş sergilemiyor olması, kadınları aşağılayan bir söylemin rahatlıkla dolaşıma sokulması sonucunu 

doğuruyor: “120 yıllık futbol tarihinde 5 tane kadın yer almamış. Kadın öğretmen olabilir, aşçı olabilir, 

psikolog olur deriz ama beni eleştirenler hadi yiyorsa teknik direktör olarak takımın başına getirsin. 

Hadi gelsin bakalım 30 tane erkeğin başına, göreyim ben”.  

 

Millet gazetesi söz konusu haberde, Özat’ın yardımcısıyla bir fotoğrafını yayımlamış ve parantez 

içinde “Bu arada Ümit Özat’ın yardımcısı Duygu Erdoğan” bilgisini vermiş. Bu açıdan bakıldığında 

Millet’in, Sözcü’ye kıyasla konuya biraz daha eleştirel baktığı iddia edilebilir. Ancak her iki haber de 

toplumda kadınlara dair önyargıları pekiştirir nitelikte düzenlenmiş, konuyla ilgili herhangi bir kadının 

görüşüne yer verme ihtiyacı duyulmamış. 
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